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Nõo Vallavolikogu
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Nõo Reaalgümnaasium tähistas 
reaalainete süvaõppe 50. aastapäeva

Koolimajadeesine tänav kannab nüüd Kalju Aigro nime. Majanumber “Kalju Aigro 5” paigaldati gümnaasiumihoone seinale pidulikul tseremoonial 3. detsembril. 

Novembri viimane nädal ja ka det-
sembri alguspäevad olid reaalgüm-
naasiumis ekstra reaalainetele pühen-
datud. Õpilastele toimusid erinevad 
võistlused, konkursid, mälumängud, 
viktoriinid — seda eesmärgiga rõhuta-
da ja teadvustada reaalainete pika-
ajalist õpetamist Nõo koolis ning ka 
reaalainete õppimise vajadust ja ak-
tuaalsust meie päevil.

Reaalainete süvaõpetamise järje-
pidevust tähistava 50. aastapäevaga 
paralleelselt tähistati Nõo kooli 328. 
aastapäeva: 10. klassi õpilased „löödi 
rebasteks“, 12. klassi õpilased said 
kätte kooli märgid. 1. detsembril olid 
mälestushetked Kalju Aigro kalmul 
Raadi kalmistul. 2. detsembril toimus 
reaalgümnaasiumi õpilastele ja tööta-
jatele aktus ning pärastlõunal süüdati 
Nõo kalmistul endiste õpetajate hau-
dadel küünlad. 5. detsembril toimus 
vilistlasõhtu.

Kalju Aigro tänav ja
õpetajate nimelised 
klassiruumid
Kõikide ürituste ja kogunemiste 

peatähelepanu oli koondatud aga 3. 
detsembrile. Hommikupoolikul toimus 
kogu kooliperele ajalookonverents, 
kus kaks 12. klassi õpilast kandsid 
ette ajaloomaterjalid reaalainete õpe- 
tamisest Nõo koolis aastatel 1964–
2014. Materjalid oli kogunud ja ette-
kandmiseks vormistanud matemaati-
kaõpetaja Ülle Juurik, kes omakorda 
ammutas andmeid Agnes-Asta Ma-
randi koostatud raamatutest „Lehe-
külgi Nõo ajaloost“ ja „Nõo kool läbi 
kolme sajandi“.

Kella 15-ks kogunes reaalgümnaa- 
siumi fuajeesse hulgaliselt õpetajaid, 
vilistlasi, külalisi. Seejärel aga palus 
koolidirektor Jaanus Järveoja kõiki 
uuesti õue. Direktori lühikese avakõne 
järel kinnitasid Nõo gümnasistid lipu-
kandja Ekke Jalandi ja tulekandja Mak- 
sim Ševtsenko koolimaja seinale pea-
ukse kõrval tänavasildi Kalju Aigro 5. 
Koolimajadeesine tänav on Kalju Aigro 
nimeliseks kuulutatud vallavalitsuse 
otsusega 2014. aasta augustikuust.

Kauaaegne Nõo kooli eesti keele 
õpetaja ja kodu-uurija Agnes-Asta 
Marand (90) tuletas põgusalt meelde 
oma kohtumist Kalju Aigroga 1949. 
aastal, kui tulevane koolijuht esimest 
korda Nõkku töökohta otsima tuli.

Koolimajas jätkusid pidulikud tse- 
remooniad. Neli ruumi nimetati nüüd 
endiste õpetajate lugupidamise mär-
giks nende nimelisteks.

Esimesel korrusel kinnitas direktor 
nimesildi Kalju Aigro auditooriumile 
(nr 1016) kui kooli kõige esindusliku-
male ja olulisemale ruumile. Selle ot-
sustusega soovib kool rõhutada Kalju 
Aigro panust Nõo kooli edendamisse 
— Kalju Aigro töötas siin õpetajana 
aastatel 1949–51 ja direktorina 1951–
1982. Auditooriumi seinal on juba 
Kalju Aigro portree, mis kunstnik Sirje 
Šultsil valmis 2013. aastal kooli uue 
hoone avamiseks.

Edasi said nimesildid kolm klassi-
ruumi. Teise korruse matemaatika- 
kabinet (nr 2201) hakkab kandma 
matemaatikaõpetaja Lembit Tartese 
nime — õpetaja Tartes töötas Nõos 
aastatel 1952–1999, 2001. aastal päl-
vis Nõo Kooli Kalju aunimetuse.

Teise korruse füüsikakabinet (nr 
2203) hakkab kandma füüsikaõpeta-
ja Valdo Väinaste nime — õpetaja 
Väinaste töötas Nõo koolis aastatel 
1964–2001, 2001. aastal pälvis Nõo 
Kooli Kalju aunimetuse.

Kolmanda korruse arvutiklass 
hakkab kandma matemaatikaõpetaja 
Harri Keerutaja nime — õpetaja Kee-
rutaja töötas Nõo koolis aastatel 
1971–1988. Selles kabinetis oli võima-
lik uudistada ka esimesi tolleaegseid 
arvuteid, mis nüüdseks on juba uuni-
kumid.

Kõigis kolmes kabinetis on sein-
tele kinnitatud metallplaadid nende 
õpetajate saavutustega oma ainevald-
kondades (kõik on ka oma aine kogu-
mikke toimetanud ja välja andnud).

Miniaktusel tänati ja tervitati
Austamisõhtu jätkus suures saa-

lis, kus direktor Jaanus Järveoja esitas 
reaalainete õpetamise ajaloo ülevaate 

50 aasta jooksul, tehes seda nn liblika-
efekti teooria baasil, mis oli humoori-
kas ja kõikide huvi üleval hoidis.

Edasi järgnes paljude õpetajate ja 
koostööpartnerite tänamine.

Haridus- ja Teadusministeeriumi 
tänukirja pälvisid pikaajalise tubli pa- 
nuse eest reaalaainete süvaõppe 
arengusse keemiaõpetaja Eevi Viirsalu 
(töötas Nõos 1966–2010) ja matemaa-
tikaõpetaja Mare-Lee Hamer (1968–
2008).

Tartu maavanema tänukirja pika- 
ajalise tubli töö eest reaalainete süva-
õppe arendamisel Nõo koolis ja Tartu-
maal pälvisid Enn Liba — füüsika- 
õpetaja ja direktor aastatel 1968–
1989; arvutiõpetuse arendamisel Aar-
ne Kivimäe — arvutiõpetus, AK juha-
taja, töötas Nõos aastatel 1971–2013; 
ning koolidirektor Jaanus Järveoja 
Nõo kooli hariduselu edendajana. 
Maavanem Reno Laidre toonitas Nõo 
Reaalgümnaasiumi kui kaubamärgi 
üleüldist tuntust ning soovis, et kõik 
edaspidinegi kulgeks tõusvas joones.

Nõo Reaalgümnaasiumi tänukir-
jad pälvisid kauaaegsed matemaa-
tikaõpetajad Helju Lellep (töötas aas- 
tatel 1954–1991) ja Valve Oona (tööl 
1957–1998) ning vabariiklike kon-
kursside pikaaegse korraldamise eest 
õpetajad Sirje Sild, Heily Soosaar, 
Kaja Kasak. Kooli infotehnoloogilise 
arendamise eest sai tänukirja Andres 
Mihkelson.

Nõo Vallavalitsuse ja volikogu 
tänukirjadega tänas vallavanem Rain 
Sangernebo Kaja Kasakut ja Paul Juu- 
rikut nende pikaajalise infotehnoloo-
gilise töö arendamise eest. Rain San-
gernebo tõdes ka, et Nõos on kuju-
nemas nimeliste tänavate traditsioon 
— Aleksander Läte, Martin Lipp, nüüd 
Kalju Aigro. Need nimed viitavad olu-
liste inimeste olemasolule ja mõjule 
Nõo paikkonnas.

Edasi tänas direktor Jaanus Jär- 
veoja reaalgümnaasiumi nimel palju-
sid pikaajalisi koostööpartnereid: Tar-
tu Ülikool, Tartu Ülikooli Teaduskool, 
Tallinna Tehnikaülikool, Tartu Obser-
vatoorium Tõraveres, Tartu Maavalit-
sus, Nõo Vallavalitsus, Nõo Põhikool, 

Noarootsi Gümnaasium, Viljandi 
Gümnaasium, Hugo Treffneri Güm-
naasium.

Tervitustega astusid lisaks maa-
vanemale ja vallavanemale ette Tartu 
Ülikooli teadusprorektor Marco Kirm, 
kes hindas nõokate jalajälje sügavust 
ning tänas panuse eest innovaatili-
suse juurutamisel; Tartu Ülikooli Tea- 
duskooli juhataja Viire Sepp, kes 
kutsus üles unistama suurelt; Kamb- 
ja Põhikooli direktor ja ka Forseliuse 
Seltsi nõunik Enn Liba, kes andis üle 
seltsi kuldtukati Jaanus Järveojale ja 
õppeealajuhatajale Tiina Perksonile. 

Enn Liba austus kuulub jätkuvalt 
Kalju Aigrole, kes kui hea isa võrdkuju 
on alati saatnud nõokate tegemisi siis 
ja praegu. Kalju Aigro tütred Helge 
Hallika ja Helle Kalda olid liigutatud 
sellisest tähelepanust. Tütarde sõnade 
järgi oli nende isa ikka soovinud, et 
Nõo taevas säraks eredalt teadmiste 
täht. Tõravere observatooriumi teadur 
Laurits Leedjärv pikaajalise koostöö-
partnerina kinnitas omakorda, et kül-
lap pannakse need tähed koos veel 
paremini särama.

Noarootsi Gümnaasiumist tõi ter-
vitusi majandusjuhataja Aivo Hirmo ja 
Nõo Põhikoolist direktor Rein Uusmaa. 
Tervitustelegrammid olid läkitanud 
Tamme Gümnaasium, Miina Härma 
Gümnaasium ja Tallinna Reaalkool.

Piduliku miniaktuse järel paluti 
kõiki alla sööklasse, kus jätkus direk-
tori vastuvõtt praegustele ja endistele 
töötajatele ning külalistele.

Õhtul peeti Nõo Spordihoones 
tuliseid pallilahinguid praeguste ja en-
diste õpilaste vahel.

Oluline märk on maas. Viisküm-
mend aastat on müüri laotud ja 
kindlust kogutud. Nagu tervitajate 
sõnavõttudes kõlama jäi, on Nõo 
Reaalgümnaasiumi kaubamärk reaal- 
ainete omandamise valdkonnas kaa-
luka tähenduse saavutanud. Sellist 
mainet on tore kogeda, sellist mainet 
on kohustus hoida. Edu järgnevaks nii 
õpetajatele kui õppuritele!

MILVI PENSA
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Jõulud on käes. See teadmine on vääramatu ja kindel. 
Isegi kui meil mingil põhjusel pole veel üles leitud isiklik sise-
mine jõulutunne, siis Esimesel Advendil süttinud jõulutuled, 
suurenenud huvi kaubanduses pakutava vastu ja salamahti 
oma toimetusi tegevad päkapikud ei saa ometi märkamata 
jääda. Jõulud on alati olnud, on sel aastal ja on ka tulevikus. 
Ometi on nad alati erilised, ainulaadsed ja kordumatud.

Numbrikombinatsioon 2014, mis on olnud meie heaks 
saatjaks, hakkab aastanumbrina ajalooks saama. Me teeme 
kokkuvõtteid olnust ja vaatame lootusrikkalt tulevikku. Olnu 
ja tuleviku vahel on hetk, milles me elame praegu. Peatume 
hetkeks, et vaadata rahulikult ja hindavalt tagasi. Peatume, et 
vaadata üle oma tulvikuplaanid. Peatume, et nautida hetke. 
Peatume, aga ärme jääme seisma.

Igaühel meist on oma soovid ja plaanid, mille realiseeru-
mine on meile väga tähtis. Siinjuures ei tohi aga unustada 
oma lähedasi ja olulisi inimesi, tublisid kolleege ja häid 
sõpru. Hea sõna võidab võõra väe. Kui me tahame, et rõõm 
oleks suurem, tuleb seda jagada ja ka raske koorem on koos 
kergem kanda.

Vaadates oma laste ja lastelaste säravaid silmi ja neid 
haaranud jõuluärevust, olen ma veidi kade. Mõnekuuste 
põnnide ainitine heldinud pilk tuba ehtivatele jõulukaunis-
tustele ja mõneaastase pisipoisi või -tüdruku hommikune 
õhin sussi sisu uurides on tõeliselt siiras. Ja pole oluline, kas 
sussis on pisike lelu, komm või porgand. Oluline on tead-
mine, et teda on märgatud ja mitte ära unustatud. Suureks 
saades meil kaob julgus näha endas, täiskasvanud inime-
ses, last. Me tahame olla soliidsed ja väärikad, surudes tihti 
alla emotsioonid. Olgem julged, heitkem kõrvale raamid ja 
leidkem endas üles rõõmus ja vallatu laps. Väikese lapse 
armastus ei ole sõltuvuses suurest kingikotist ega naabrist 
suuremas jõulupuus. Möll kaubanduskeskuses ei ole tema 
jaoks oluline. Ta armastab lihtsalt ja jäägitult. Ja sellest  
armastusest osasaamine on võrratu tunne.

Siit ka minu jõulusoov: lubame endale olla laps — liht-
salt ning jäägitult hoolida ja armastada.

Imelist jõuluaega ja edukat uut aastat!

Igaüks meist vajab kodusoojust,
südamesse päikest, mis ei looju.
Puhtaid mõtteid, 
millest hing saab valgust.
Kaunist jõuluaja algust!

Foto: KAI TOOM

RAIN 
SANGERNEBO

vallavanem
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AARNE TIMM
maaosakonna 

juhataja

vallavolikogus

JAANuS JäRVEOJA
Nõo Vallavolikogu 

esimees

1. Ülevaade piirkonnapolitseini-
ku tegevusest. 

Seoses politseireformiga oli olu-
korrast ülevaadet andma tulnud piir-
konnapolitseinik Alik Säde. Kui seni 
teenindasid Nõo valda 2 konstaablit, 
siis pärast reformi on Elva piirkon-
nas vaid 2 piirkonnapolitseinikku 
ning noorsoopolitseinik. Nõo valda 
teenindav piirkonnapolitseinik tee-
nindab lisaks veel Konguta, Rannu ja 
Puhja valda. Reformiga kaotati bürood 
ning mindi tagasi varasema süsteemi 
juurde, kus väljakutsele reageerib kõi-
gepealt patrull, mitte piirkonnapolit-
seinik. Piirkonnapolitseiniku vastu- 
võtuaeg Nõo vallamajas on teisipäevi-
ti kl 9–11, avaldusi edastab soovi kor-
ral valla kantselei. Juhtumite menet-
lus toimub nüüd Tartus, mitte enam 
Elvas. Lisaks patrullile on viiel päeval 
nädalas väljas abipolitseinikud (kogu 
piirkonna kohta).

2. Järelevalveametniku ameti-
koha loomisest.

Vallavanem Rain Sangernebo tu- 
letas meelde, et kohalikud omavalit-
sused on paljude seaduste alusel 
kohtuvälised menetlejad. Kui seni 
tegelesid nende probleemidega ka 
konstaablid, siis nüüd see enam nii ei 
ole. Seetõttu on lähemate omavalit- 
sustega peetud plaane, kuidas ühes- 
koos olukorraga toime tulla. Menetle-
jale täit töökoormust ühes omavalit-
suses ei teki, kuid seadused ei võimal-
da mingite lepingute alusel anda 
kohtuvälise menetleja ülesandeid 
teisele omavalitsusele. Seetõttu on 
plaan luua igas omavalituses vastavad 
ametkohad ning üks inimene võiks 
siis oma koormuse saada erinevatest 
omavalitsustest. Vald on juba asunud 
järelevalveametniku ja menetleja 
ametijuhendi koostamise juurde.

3. Nõo valla tunnustamise korra 
kehtestamine. 

Vallaelukomisjoni esimees Marika 
Saar tutvustas tunnustamise korda ja 
selle kujunemist. Korras on arvestatud 
ja täpsustatud praegu kehtivaid tun-
nustamise viise. Volikogu liikmed esi-
tasid täpsustavaid küsimusi ja esitasid 
eelnõusse omapoolseid ettepanekuid, 
mis heaks kiideti.

4. Maamaksumäära kehtesta-
mine.

Majanduskomisjoni esimees Jüri 
Aliste meenutas, et valla eelarvestra-
teegia kohaselt planeeriti maamak-
sumäära tõstmist, kuid juba siis oli 
ka vastupidiseid seisukohti. Volikogu-
liikmed palusid andmeid maamaksu 
prognooside kohta ning arutlesid 
maksumäära võimalike mõjude üle. 
Volikogu hääletas eraldi põllumaa ja 
muu maa maksumäära tõstmist. Mõle-
mal juhul oli määra tõstmise poolt 
ja vastuhääli võrdselt ning vastavalt 
volikogu töökorrale jääb siis määrus 
kehtestamata. Seega maamaks 2015. 
aastal Nõo vallas ei muutu.

5. Osalemine MTÜ-s Tartumaa 
Noorsootöötajate Ühendus. 

Tartumaal tegutsevate noorte-
keskuste noorsootöötajad on otsus-
tanud moodustada MTÜ Tartumaa 
Noorsootöötajate Ühendus ning 
pöördunud valdade poole, et küsida 
omavalitsuste seisukohta loodava 
MTÜ tegevuses osalemiseks. Noor-
sootöötajad leiavad, et MTÜ võimal-
dab neil teha rohkem koostööd ning 
taotleda erinevatest fondidest raha. 
Liikmemaksuks on planeeritud 50  
eurot aastas. Vallaelukomisjoni seisu-
koht oli, et selline koostöö on igati 
vajalik ja kasulik. Volikogu nõustus 
MTÜ-s osalemisega ning nimetas Nõo 
valla esindajaks noortekeskuse juha-
taja Egle Hänilase.

6. Lepingu sõlmimine Tamsa 
kortermaja ehitamiseks. 

2013. aasta juunikuus hävis tu-
les Tamsa külas asuv vallale kuuluv 
elamu. Hoone oli kindlustatud ja kind- 
lustussummaks kujunes 73 681 eurot. 
Uue elamu ehitamiseks oli vald läbi 
viinud hanke, mille tulemusel kujunes 
ehituse maksumuseks 120 000 eurot. 
Nüüd tuli volikogul otsustada, kas 
eraldada sotsiaalmaja ehitamiseks 
puuduolev raha. Ühelt poolt on val-
las väga suur vajadus sotsiaalkorte- 
rite järele, teiselt poolt on eelarveseis 
väga pingeline. Pärast arutelu otsus-
tas volikogu hääletamist sellel istungil 
mitte läbi viia. Peeti otstarbekaks  
oodata ära eelarvekomisjoni 24.11 
koosolek ning seejärel langetada ot-

sus volikogu elektroonilisel istungil.

7. Vallavara võõrandamine.
Vallale kuulub Tamsa külas üks 

kinnistu, millel asuv saun on amorti-
seerunud ja liiga väike, et seda võiks 
kohandada nõuetele vastavaks ühis-
kondlikuks saunahooneks. Seetõttu 
tegi vallavalitsus ettepaneku korralda-
da kinnistu müügiks enampakkumine. 
Kinnistu võõrandamist toetas ka küsi-
must arutanud majanduskomisjon. 
Volikogu otsustas korraldada Tamsa 
kinnistu võõrandamiseks enampakku-
mise.

8. Arvelduslaenu võtmine 2015. 
aastaks.

Valla finantsjuht Pille Sügis selgi-
tas, et varasematele kogemustele toe-
tudes on alust arvata, et aasta alguses 
ei pruugi valla eelarvesse laekuvad 
rahavood olla meie vajadustele vas-
tavad. Lisaks tekib muusikakooli ehi-
tajaga sõlmitud lepingu alusel jaanua-
ris 2015 kohustus tasuda esimene 
makse. Seetõttu peeti vajalikuks luua 
võimalus kuni 300 000 euro suuruse 
arvelduslaenu võtmiseks. Vald peab 
tasuma 300 eurot lepingu sõlmimise 
eest ja siis juba ainult selle summa 
eest, mida konkreetselt kasutatakse. 
Kuna vald arveldab peamiselt kahe 
panga vahendusel, olid võetud pak-
kumised Swedbankilt ja SEB pangalt. 
Vallavalitsus tegi ettepaneku sõlmida 
leping Swedpangaga, kuna nende pak-
kumise oli pisut parem ja lisaks saavad 
Nõo inimesed kasutada pangale kuu-
luvat sularahaautomaati vallamajas. 
Volikogu langetas otsuse arvelduslae- 
nu võtmiseks, kuid tegi vallavalitsu-
sele ülesandeks küsida lisaks olemas- 
olevale kahele pakkumisele täienda-
valt veel 2–3 pakkumist ning otsus-
tada lepingu sõlmimine nendest pak-
kumistest lähtuvalt.

9. Nõo valla 2015. aasta eelarve 
tutvustamine. 

Vallavanem Rain Sangernebo tut- 
vustas valla 2015. aasta eelarve kuju- 
nemise põhimõtteid ja seisukohti. 
Üksikisiku tulumaksu tõusuks on pla-
neeritud 2%. Kulude poolel on arves-
tatud olemasolevate personalikulude 
5% kasvuga, lisaks on vähemalt esi- 
algu arvestatud mõnede asutuste 

taotlusega täiendavate ametikohtade 
osas. Samas ei tähenda see 5%-list 
tõusu igale töötajale. Ja muidugi tuleb 
arvestada asjaoluga, et Nõo Põhikooli 
õpetajate töötasu tõus määratakse 
haridusministeeriumi poolt. Eelarve 
tasakaalu saavutamise eesmärgil on 
oluliselt arvestatud ka vallavara müü-
giga. Vaatamata sellele ületasid ku-
lud tulusid veel umbes 100 000 euro 
võrra ning eelarve tasakaalustamise 
saavutamiseks kutsus volikogu esi- 
mees kõiki eelarvekomisjoni järgmi-
sele koosolekule. Nõo valla 2015. aas-
ta eelarve esimene lugemine toimub 
volikogu detsembrikuu istungil.

10. Vallavalitsuse informatsioon.
Nagu ikka, andis vallavanem Rain 

Sangernebo ülevaate olulisematest 
sündmustest ja tegevustest kahe is-
tungi vahelisel perioodil.

Volikogu sai teada, et lähiajal 
sulgeb riigiettevõtte Omniva Tõravere 
postipunkti. Kahjuks selles küsimuses 
valla seisukohta ei küsita. Hea oli 
kuulda, et muusikakooli ehitus kulgeb 
plaanipäraselt ning objekti kontrolli-
nud SA Innove esindajad jäid üldiselt 
olukorraga rahule. Positiivne oli ka 
informatsioon, et talviste teehooldus-
tööde tegemiseks on lepingud sõlmi-
tud.

11. Kohalalgatatud küsimused.
Vallavanem selgitas, miks last-

eaias tõuseb lapsevanema osalustasu 
1. jaanuarist, aga muusikakoolis 1. 
septembrist. Põhjus on ühelt poolt 
selles, et muusikakoolis aasta tagasi 
tasu juba tõusis ja teiselt poolt peeti 
õigeks muusikakooli osas see samm 
teha teoks siis, kui uus maja on valmis. 
Volikogu pidas vajalikuks seda ka val-
lalehes selgitada.

Vallakodanikud saavad istungi 
materjalidega tutvuda valla kodulehe 
vahendusel.

Nõo Vallavolikogu järgmine istung 
toimub 18. detsembril.

Nõo Vallavolikogu järjekordne istung toimus 20. novemb-
ril ning selle päevakorras olid järgmised teemad:

AIRA LAuL
vallasekretär

vallavalitsuses

Ehitusvaldkonnas otsustati
— väljastada kasutusload:
* Unipiha külas asuvale Künka 

kinnistule püstitatud individuaal-
elamu kasutamiseks üksikelamuna 
(I korrus),

* Nõo alevikus ja Meeri külas 
püstitatud elektripaigaldisele kasu-
tamiseks elektrijaotusvõrguna,

* Voika külas püstitatud elektri-
paigaldisele kasutamiseks elektrijao-
tusvõrguna,

* Kolga külas püstitatud elektri-
paigaldisele kasutamiseks elektrijao-
tusvõrguna,

* Unipiha külas asuvale Lissu 
katastriüksusele püstitatud elektri-
paigaldisele kasutamiseks elektrijao-
tusvõrguna,

* Nõo alevikus Kivi tn 1 asuvale 
osaliselt rekonstrueeritud korter- 
elamule kasutamiseks muu kolme 
või enama korteriga elamuna;

— väljastada projekteerimis-
tingimused:

* Nõo vallas Aiamaa külas Hei-
nalaari kinnistul asuva ehitise re-
konstrueerimise projekteerimiseks,

* Nõo alevikus Hariduse tn 1 
asuva elamu osalise rekonstrueeri-
mise projekteerimiseks,

* Tartu tn 14 asuva Nõo 
Muusikakooli peakaitsme suurenda-
miseks vajaliku elektripaigaldise pro-
jekteerimiseks Nõo alevikus;

— väljastada ehitusload:
* Voika külas asuval Lepaoja vkt 

1 katastriüksusel paikneva aiamaja 
laiendamiseks ja rekonstrueerimi-
seks üksikelamuks,

* elektripaigaldise püstitamiseks 
Nõgiaru külas.

Maaküsimustes otsustati
— muuta katastriüksuste lähi-

aadresse:
* Nõo alevikus asuvate riigile 

kuuluvate teemaa katastriüksuste 
senist lähiaadressi/nime, et määrata 
neile uued unikaalaadressid:

senise Aiamaa-Nõo tee kaks 
katastriüksust, uued nimed Aiamaa-
Nõo tee T3 ja Aiamaa-Nõo tee T4,

senise Nõo-Tamsa tee kaks 
katastriüksust, uued nimed Nõo-
Tamsa tee T1 ja Nõo-Tamsa tee T2,

* Kolga ja Luke külas asuvate 
Muttike katastriüksuste senist nime/
lähiaadressi — uued nimed/lähi-
aadressid on Meose-Mutike ja Mäe-
Mutike,

* Kääni külas asuva Sokka 
katastriüksuse senist nime/lähiaad-
ressi, uueks nimeks/lähiaadressiks 
on Soka,

* Vissi külas asuva Paasoja 
katastriüksuse senist nime/lähiaad-
ressi, uueks nimeks/lähiaadressiks 
on Reede vkt 11,

* Voika külas asuva Vatti ka- 
tastriüksuse senist nime/lähiaad-
ressi, uueks nimeks/lähiaadressiks 
on Vati,

* Voika külas asuvate Uus-Vatti 
katastriüksuste senist nime/lähiaad-
ressi, uuteks nimedeks/lähiaadres-
siks on Uus-Vati,

* Voika külas asuvate Vana-Vatti 
katastriüksuste senist nime/lähiaad-
ressi, uuteks nimedeks/lähiaadres-
siks on Vana-Vati,

* Sassi külas asuvate Leppikko 
katastriüksuste lähiaadresse/nime, 
uueks lähiaadressiks/nimeks on 
Vana-Lepiku,

* Ketneri külas asuvate Ketneri 
2 katastriüksuste lähiaadresse/nime, 
uueks lähiaadressiks/nimeks on 
Vana-Ketneri,

* Nõgiaru külas asuva Nukki 
katastriüksuse lähiaadressi/nime, 
uueks lähiaadressiks/nimeks on 
Nuki,

* Luke külas asuva Kingo 

katastriüksuse nime/lähiaadressi, 
uueks nimeks/lähiaadressiks on 
Sanna;

— jagada katastriüksusi ja 
määrata Tõravere alevikus asuva Ol-
lise katastriüksuse jagamise käigus 
tekkivate katastriüksuste nimed ja 
sihtotstarbed: Ollise, 6,72 ha, maa-
tulundusmaa, ja Metsa-Ollise, 3,97 
ha, maatulundusmaa.

Keskkonnaalastes küsimustes 
otsustati

— nõustuda vee erikasutusega 
Altmäe külas Leusi kinnistul eesmär-
giga Peedu oja jätkuvaks tõkesta-
miseks;

— kinnitada Nõo vallas sega- 
olmejäätmete käitlemise teenusta-
suks alates 01.01.2015 koos saaste-
tasu ja 20%  käibemaksuga maksi-
maalselt 13,94 eurot/1 m³ kohta.

Üldküsimustes otsustati
— sõlmida lepingud talihool-

dustöödeks (täpsem info eraldi artik-
lis);

— teha otsustused Tamsa kor- 
termaja ehitamise riigihankes alljärg-
nevalt:

Kvalifitseerida kõik pakkujad. 
Tunnistada vastavaks järgmised 
pakkumused: Valmap Grupp AS, 
Deckol OÜ, PVH Ehitus OÜ, Novabild 
OÜ, TJ Hooldus OÜ, Wesico Project 
OÜ, EVIKO AS, E&G OÜ, Raian OÜ, 
Timorehitus OÜ, JB Ehitus OÜ. Vas-
tavaks tunnistamata jätta Jusker OÜ 
pakkumus.

Tunnistada riigihankel „Tamsa 
kortermaja ehitamine“ edukaks 
madalaima hinnaga pakkumuse 
esitanud Deckol OÜ pakkumus kogu-
maksumusega 100 379,98 €, millele 
lisandub käibemaks 20 076,00 €, 
kokku 120 455,98 €;

— eraldada SA-le Luke Mõis 
projektitoetust summas kakssada 
viiskümmend (250 eurot) projekti 

”Etenduse “Mõisa muinasjutt” läbi-
viimine lastele Luke mõisas” osa-
liseks toetuseks;

— jätta rahuldamata Meeri Küla 
Arendamise Seltsi, H. Prosti Põllutöö-
masinate Muuseumi ja Vapramäe-
Vellavere-Vitipalu SA taotlused, kuna 
need ei vastanud Projektitoetuste 
taotlemise korras sätestastud tingi-
mustele;

— korraldada lihthankemenet-
lus ”Sõiduki kasutusrendile võtmine 
Nõo Põhikoolile” e-hankena;

— tunnistada riigihankel ”Sõidu-
ki kasutusrendile võtmine Nõo 
Põhikoolile” edukaks pakkumuseks 
OÜ TRADILO poolt esitatud pakku-
mus kogumaksumusega  20 583,33 
eurot (koos käibemaksuga 24 700,00 
eurot) kui vastavaks tunnistatud pak-
kumustest madalaima hinnaga pak-
kumus;

— koostada lähteülesanne kerg-
liiklustee rajamiseks Nõo alevikus ja 
Aiamaa külas.

Lisaks tegeldi kodanike aval-
duste lahendamisega erinevates 
valdkondades, valmistati volikogule 
esitamiseks ette Nõo valla 2015. 
aasta eelarve eelnõu, valmistati ette 
volikogu materjale volikogu komis-
jonidele ja istungile, lahendati olme-
jäätmete jäätmeveo korraldamisel 
tekkinud probleeme ja vaadati üle 
mõningaid Nõo valla territooriumil 
kehtivaid üldakte, milles on vaja 
muudatusi teha, ning otsustati teisi 
vallavalitsuse pädevusse kuuluvaid 
ülesandeid.

Vallavalitsuse tegevusest novembrikuus
Leheloos antakse kokkuvõtlik ülevaade käesoleva aasta novembrikuus 

toimunud vallavalitsuse istungitel otsustatust. Istungite protokollid ja avali-
kustamisele kuuluvad korraldused on avatavad Nõo valla veebilehel aadres-
siga  www.nvv.ee. 

Nõo Vallavalitsuse telefonid ja vastuvõtuajad
Kantselei                            513 9123      Maaosakonna juhataja          745 5504
Kantselei, vallavanem        745 5108      Maaosakond                         745 5434
Vallasekretär                      745 5303      Keskkonnaosakond               745 5332
Elanikeregister                   745 5335      Finantsjuht                  745 5002
Sotsiaalosakonna juhataja 745 5475      Raamatupidamine 
Sotsiaalosakond                 745 5004                                  745 5360, 745 5003        

Vastuvõtuajad: T kl 9–12 ja 13–16; R kl 9–12

Vallavolikogu esimehe vastuvõtuaeg teisipäeval 
kl 15.45–16.30 vallamajas.

ametnik vastab
LUGEJA KÜSIB: Loen Nõo Valla Lehest, 

et volikogu on otsustanud tõsta lasteasutus-
tes vanemate poolt kaetavate kulude määra 
20 euroni alates esimesest jaanuarist 2015. 
Lehes ei ole seletatud põhjust, millest selline 
otsus tuli. Miks seda vaja on?

AIRA LAuL
vallasekretär

AMETNIK VASTAB:
Nõo Vallavolikogu 20. oktoobri 2014 määrusega nr 20 muudeti Nõo val-

lavalitsuse hallatavate lasteaedade vanemate poolt kaetava tasu (edaspidi 
lasteaiatasu) määra 20 euroni kuus.

Alates 2008. aastast on lapsevanemad maksnud lasteaiatasu 13 eurot 
kuus. Aastate jooksul on toimunud järjepidev hindade tõus, mis mõjutab nii 
üksikisikute kui ka asutuste otsustusi.

Koolieelse lasteasutuse seaduse § 27 lõigete 3 ja 4 alusel kehtestab valla-
volikogu lasteaia majanduskulude vanemate kaetava osa määra. Tasu ei tohi 
ületada 20% alampalga määrast.

Nõo Vallavolikogu ei teinud otsustust läbi mõtlemata. Lasteaiatasu muut-
mise teemat arutati kõikide lasteaedade hoolekogudes ja tutvustati ka rüh-
made lapsevanemate koosolekutel.

Volikogule tutvustati lasteaedade hoolekogude seisukohti.
Tuginedes eeltoodule tegi Nõo Vallavolikogu vallaelukomisjon volikogule 

ettepaneku kehtestada lasteasutustes vanemate poolt kaetava osa määr 
summas 20 eurot kuus alates esimesest jaanuarist 2015. Ühtlasi vabasta-
takse vanem kolmanda ja iga järgneva lasteaias käiva lapse eest lasteaiatasu 
maksmisest, tingimusel, et vanema ja laste elukohana on rahvastikuregistris 
registreeritud Nõo vald.

Lastevanemate poolt makstavat tasu kasutavad lasteaiad õppekeskkonna 
parendamiseks. Hangitakse otseselt õppetegevusega seonduvad materjalid ja 
kaetakse osaliselt õppetegevust toetavate tegevuste kulusid. Lapsevanematel 
on võimalik makstud summalt tagasi saada tulumaksu.

Lapsevanemad ei maksa kinni lasteaia muid majanduskulusid, inventari 
ega palgakulusid — see kõik on omavalitsuse kanda.

Talihooldetööde tegijad 
Nõo valla teedel 2014–2015
Nõo Vallavalitsuse korraldustega 03. no- 

vember 2014 nr 427 ja 01. detsember 2014 
nr 476 on otsustatud 2014–2015 talihoo-
ajaks sõlmida lepingud talihooldustööde 
teostamiseks Nõo valla kohalikel teedel ja tä-
navatel ning avalikuks kasutuseks määratud 
erateedel piirkondade kaupa järgmiste ette-
võtetega:

1. piirkond — OÜ Dolostar, hooldab Nõo alevikku ja Viinamärdi kanti;  
tel 507 8478, e-post dolo.star@mail.ee (Heino Ruul);

2. piirkond — Karni OÜ, hooldab valla põhjaosa alates Tartu-Valga raud-
teest (välja arvatud Nõo alevik ja 3. piirkond); tel 503 0669, e-post margus@
lihakarn.ee (Margus Mõtus);

3. piirkond — OÜ Dolostar, hooldab nn Vissi-Tõravere piirkonda, mis 
hõlmab Vissi küla ja osaliselt Voika küla ning Tõravere alevikku; tel 507 8478, 
e-post dolo.star@mail.ee (Heino Ruul); 

4. piirkond — OÜ Tamsa-Agro, hooldab valla lõunapoolsemas osas põhi-
liselt Tamsa ja Illi külasid, osaliselt Uuta, Sassi ja Laguja külasid; tel 505 5564, 
e-post tamsaagro@hot.ee (Mart Kreevald);

5. piirkond — OÜ Tasemix, hooldab valla lõuna- ja edelaosa (Enno, Etsas-
te, Kääni ja Ketneri külad, osaliselt Altmäe, Luke, Voika, Sassi ja Laguja külad); 
tel 505 3426, e-post tamur@hot.ee (Tamur Tamm);

6. piirkond — FIE Silver Lehesaar, hooldab Kolga, Aiamaaa ja Unipiha 
külasid, osaliselt Luke küla (Luke mõisa piirkond); tel 514 2600, e-post silver.
lehesaar@gmail.com (Silver Lehesaar).

Talihooldepiirkonnad on ära toodud Nõo valla kaardil. Vt kaarti valla vee-
bilehel www.nvv.ee.

Informatsiooni talihooldustööde teostamise vajaduse kohta Nõo Valla- 
valitsuse poolt hooldatavatel teedel palume esitada Nõo Vallavalitsuse 
maaosakonda (tel 745 5504, 745 5434, aarne@nvv.ee või piia@nvv.ee) või 
kantseleisse (tel 745 5108, vald@nvv.ee).

Vallaelanikel, kel endil puuduvad võimalused talihooldustööde korralda-
miseks erateedel ja kes sooviksid talvise teehoolduse korraldamist Nõo valla 
poolt, palub Nõo Vallavalitsus esitada kirjalikud taotlused kas (käsi)posti või 
e-posti (vald@nvv.ee) teel. Möödunud aastal taotluse esitanutel ei ole tarvis 
uut taotlust esitada. 

Tartu Maavalitsuse poolt läbi viidud riigihanke tulemusena hakkab alates 
01. jaanuarist 2015 teostama avalikku bussiliinivedu Tartu maakonnas AS 
GoBus. Samast kuupäevast hakkavad kehtima ka uued busside sõiduplaanid, 
mille kohta saab informatsiooni veebilehelt peatus.ee.

Võrreldes varasemaga lisandub uusi bussimarsruute, mis on tinginud va-
jaduse tähistada täiendavaid peatuskohti või mõned peatused ümber tõsta.

Nõo vallas puudutavad sõiduplaanide muudatused järgmisi peatusi:
Meeri pargi peatused tuuakse Rõhu-Meeri-Tõravere maanteelt Nõo-

Meeri maantee lõppu;
Soo peatus tähistatakse täiendavalt Soosilla-Nõgiaru maantee alguses 

paremal teepoolel;
Tamsa peatus tähistatakse täiendavalt Nõo-Tamsa maantee lõpus mõle-

mal teepoolel.
Unipiha külla rajatakse uus peatus nimetusega Männimäe Nõo-Kambja 

maantee paremale teepoolele pärast ristmikku Luke-Unipiha maanteega.
(NVV)

Muudatustest bussiliikluses
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MART JAANSON
EELK Nõo koguduse

 õpetaja

jõulujutt
Uue Testamendi kõigis neljas — 

Matteuse, Markuse, Luuka ja Johan-
nese — evangeeliumis on lugu sel-
lest, kuidas Jeesus siseneb eesli seljas 
pidulikult Jeruusalemma. Teda võtab 
vastu juubeldav rahvahulk, kes hüüab: 
„Õnnistatud olgu see, kes tuleb Issan-
da nimel!“

Mis on selle kummalise pöördu-
mise taga? Kes võib üldse tulla Issan-
da nimel? Tema nimel, kes on kõigist 
kõige vägevam?

Kas mõni suur kuningas, diktaa-
tor või poliitik, kes usub, et Jumal on 
just tema läkitanud rahvaid õigele 
teele juhatama? Ajalugu on näida-
nud, et varem või hiljem upub taoline 
juhatamine verre. Kuid Jumal ütleb ju 
„armasta oma ligimest nagu iseen-
nast“. Kuidas saab selline Jumal luba-
da verevalamist? Nõnda jääb ainult 
järeldus, et too diktaator pole siiski 
tulnud ei kellegi muu kui iseenda, nõr-
ga inimsüdame nimel.

Kas Issanda nimel tuleb mõni ka-
rismaatiline vaimulik, kelle kõnet kuu-
lates jäävad suured rahvahulgad vaik-
seks ja näevad selgesti enda ees oma 
patte? Kuid selle karismaatilise vaimu-
liku mõju ulatub ainult sinnani, kus 
see vaimulik eksib omaenda sõnade 

Tulemine Issanda nimel

üleskutse!

Nõo valla Aasta Tegija või 
Aasta Teo ettepanekute 
esitamine
Nõo vallavalitsus ja vallavolikogu kuulutavad välja Nõo valla Aasta Tegija 

/ Aasta Tegu konkursi.
Kutsume Sind üles uue aasta alguses vaatama tagasi eelnenud aastale, et 

leida üles need inimesed ja teod, mis Sinu arvates paistsid silma aastal 2014 
Nõo vallas.

Ootame Sinu ettepanekuid aunimetuse kandidaatide osas koos põhjen-
dusega e-posti aadressil vald@nvv.ee või aadressil Voika 23, Nõo, 61601 
märgusõna all “Aasta tegija / Aasta Tegu aunimetus”.

Ettepanekuid ootame 1. jaanuarist kuni 15. jaanuarini!
Aunimetuse Aasta Tegija või Aasta Tegu saaja kuulutatakse välja ja vastav 

tunnistus koos meenega antakse üle Eesti Vabariigi aastapäeva puhul vallas 
korraldataval sündmusel. 

NÕO VALLAVALITSuS

Nõo Vallavalitsus viib läbi
kirjaliku enampakkumise 
Nõo vallale kuuluvate 
kinnisasjade võõrandamiseks
Kirjalikul enampakkumisel müüakse:

q Laguja külas asuvast Tuulemäe kinnistust kaks katastriüksust, üks pind-
alaga 18,79 ha, maatulundusmaa, ja teine pindalaga 39,38 ha, maatulundus-
maa, kokku alghinnaga 227 000 eurot. Katastriüksustel on kehtiv rendileping 
kuni 31.12.2015.
q Nõo alevikus Järve tn 2 asuva kinnistu, pindalaga 1070 m2, sotsiaalmaa 

(alaliik ühiskondlike ehitiste maa), alghinnaga 75 000 eurot. Kinnistu võõran-
damisel sätestatakse ostu-müügilepingus tingimus, et kinnistu valdus antakse 
üle 01. juulil 2015.
q Nõo alevikus asuv Aleksander Lätte tn 1, pindalaga 1633 m2, elamu-

maa, alghinnaga 4000 eurot.
q Nõo alevikus asuv Aleksander Lätte tn 3, pindala 1916 m2, elamumaa, 

alghinnaga 6000 eurot.
q Meeri külas asuv Koolimaa, pindala 4,46 ha, maatulundusmaa, alghin-

naga 20 000 eurot.
q Luke külas asuv Varese tn 3 katastriüksus, tootmismaa, pindala 0,1 ha, 

alghinnaga 2700 eurot.
q Luke külas asuv kinnistu Preediku karjäär, mäetööstusmaa, pindala  

16 335 m2, alghinnaga 4000 eurot.
q Uuta külas asuv hoonestatud Raua kinnistu, pindala 0,27 ha, alghin-

naga 12 000 eurot.

Pakkumised esitada kinnises ümbrikus Nõo vallavalitsuse kantseleisse, 
aadressil Voika tn 23, Nõo alevik, 61601, Tartumaa, hiljemalt 23. detsembril 
2014 kell 10.00. Hilinenud pakkumused saadetakse avamata tagasi.

Enampakkumine viiakse läbi 23. detsembril 2014 algusega kell 10.10 Nõo 
vallamajas, ruumis nr 213 käesolevas teates toodud järjekorras eraldi pakku-
mistena.

Osavõtutasu suuruseks on 20 € ühe objekti kohta, mis tuleb kanda üle 
Nõo Vallavalitsuse kontole EE861010102020385004 SEB-pangas hiljemalt  
22. detsembril 2014 kella 16-ks.

Ostu-müügi vormistamiseks tehtavad kulutused kannab ostja.
Täpsem informatsioon Nõo valla veebilehel aadressiga  www.nvv.ee. 
Aja objektiga tutvumiseks võib kokku leppida aadressil vald@nvv.ee või 

telefonil 745 5108. Samast saab küsida lisainformatsiooni.

NÕO VALLAVALITSuS

Nõo Muusikakooli uuele 
hoonele pandi nurgakivi

5. detsembril toimunud pidulikul tseremoonial sai uus muusikakoolihoone 
nurgakivi, millesse pandud silindris jäävad seda sündmust ajaloo jaoks jääd-
vustama Nõo Valla Leht, rahanduskomisjoni protokoll aastast 2004, praegu  
Eestis kehtiv valuuta ning maavanema pandud maakonna õnnemünt. Muusika-
kooli poolt said silindrisse kooli voldik ja 2013. aasta lauakalender, milles on 
nii muusikakooli ajaloo kronoloogiat kui rohket pildimaterjali vanast majast, 
õpetajatest, õpilastest, samuti kevadkontserdi kavaleht, uue õppehoone 
10-aastane saamislugu ja käesoleval õppeaastal nimekirjas olevad õpilased, 
õpetajad ja koolitöötajad ning helikõrgusi andev keeltehäälestaja.           (NVL)

Silindri ajalooliste dokumentide ja esemetega asetavad nurgakivisse 10-aas-
tane muusikakooli õpilane Karl Erik Meltsas ja vallavolikogu esimees Jaanus 
Järveoja.

Üle kolme sajandi vanusel koolil 
on väärikas ajalugu. 50 viimast aastat 
on see seotud matemaatika- ja füüsi-
ka süvaõppega.

1950ndate aastate alguses, kui 
kool ei olnud veel keskkool, mõistis 
direktor Kalju Aigro tolleaegsete laste-
vanemate soovi, et nende lapsed võik-
sid Nõos omandada keskharidust. Siia 
saagu omanäoline Nõo kool!

1957. aasta kevadel lõpetas kesk-
kooli esimene lend. Keskkooli loomi-
sega tekkis suur klassiruumide puu-
dus ja direktor Kalju Aigro mõtetes oli 
uue koolimaja ehitamine.

3. detsembril 1960. aastal, kui 
tähistati kooli 274. aastapäeva, pandi 
ka nurgakivi uuele hoonele ja 1963. 
aasta 31. augustil avati uus 660 õpila-
sele ettenähtud koolimaja.

Oli jõudnud kätte matemaatika-
füüsika süvaklassi avamise, otsusta-
mise ja loa saamise aeg.

1964. aasta sügisel alustasid Nõo 
Keskkoolis reaalkallakuga süvaklassid:

a-klass — matemaatikaklass, kus 
hakati õppima programmeerimist,

b-klass — füüsikaklass, kus hakati 
õppima raadiotehnikat ja elektroteh-
nikat TRÜ baasil,

c-klass — üldklass, kus oli hiljem 
kaks eriala — autoõpetus ja elektron-
arvuti operaatori kutse.

1965. aastal toodi esimene arvuti 
„Ural-1” Nõo Keskkooli. Nõos alustas 
tööd esimene üldharidusliku kooli ar-
vutuskeskus Nõukogude Liidus.

Kui Nõost matemaatika-füüsika-
kallakuga ning oma arvutuskeskusega 
keskkool sai, tõusis kool peagi kogu rii-
gis tuntuks. Õpilaste saavutused aine-
olümpiaadidel olid tulemusrikkad.

Areng läbi aastate on jätkunud.
1964 — loodi Nõo Keskkoolis 

matemaatika ja füüsika süvaklassid. 
Direktorina töötas sellel ajal Kalju  
Aigro.

1965 — Nõo Keskkool sai Tartu 
Ülikoolist elektronarvuti „Ural-1” ning 
hakati süvendatult õpetama program-
meerimist.

1965 — toimus I koolidevaheline 
kohtumine reaalainetes (hiljem Viie 
Kooli Kohtumine).

1965 — Nõo Keskkoolis toimus 
vabariiklik matemaatikaolümpiaad.

1967 — I korda oli Nõo Keskkool 
võistkondlikus arvestuses parim nii 
matemaatika kui ka füüsika vabariikli-
kul olümpiaadil. I korda saavutas Nõo 
Keskkooli õpilane I koha individuaal-
ses arvestuses (Peeter Oja, füüsikas).

1967 — lõpetasid esimesed mate-
maatika-füüsika süvaklassi õpilased.

1967 — algas programmeerimise 
kvalifikatsioonitunnistuste väljastami-
ne.

1970 — I korda toimus Nõo KK 
viktoriin ajalehes „Noorte Hääl”.

1971 — valmis internaat õpilaste 
majutamiseks.

1977 — kool sai arvuti „Nairi-
3-1”.

1978 — Nõo Keskkool kujunes ar-
vutiõpetuse praktikabaasiks koolidele, 
kus tegeldi arvutiõpetusega (Võru, 
Valga, Viljandi).

1980 — esimest korda osalesid 
õpilased Novosibirski programmeeri-
mise suvekooli töös (hiljem ka Lenin-
gradi konverentsidel).

1981 — koostöös Tallinna Peda-
googilise Instituudiga valmis pro-
gramm ülesannete genereerimiseks 
(kasutajaks koolid üle Eesti).

1982 — direktorina asus tööle 
Enn Liba, toimus esimene õpilaskon-
verents, osaleti esimest korda ülelii- 
dulisel linnadevahelisel matemaatika-
ülesannete lahendamise võistlusel.

1983 — valmis arvutuskeskusele 
ehitatud uus hoone, tööle hakkas ar-
vuti EC 1020.

1985 — Nõo Keskkooli arvuti-

õpetusalasele väljapanekule määrati 
Moskva Rahvamajanduse saavutuste 
näitusel hõbemedal.

1985 — kool sai esimese perso-
naalarvuti AGAT.

1987 — õpetaja Harry Keeru-
taja eestvõttel ilmus ajalehe MIF 
(matemaatika, füüsika, informaatika) 
esimene  number.

1988 — võeti kasutusele Eestis 
toodetud personaalarvutid „JUKU”.

1989 — direktorina asus tööle 
Uuno Puus.

1990 — avati lendurite klass, kool 
sai  IBM personaalarvutite klassi.

1991 — kooli nimeks sai Nõo 
Reaalgümnaasium.

1992 — direktorina asus tööle 
Jaanus Järveoja.

1994 — Nõo Reaalgümnaasium 
sai riigikooli staatuse, alustati info-
töötleja eriala kvalifikatsioonitunnis-
tuste väljaandmist.

1996 — seati sisse Interneti püsi-
ühendus, valmis internaadi juurde-
ehitus.

1997 — Nõo Reaalgümnaasiu-
mist sai pilootkool projektile Phare ISE 
(koolide infosüsteemide arendamine).

1999 — avati loodusainete eri-
klass.

2001 — alustati matemaatilise 
statistika uurimistööde koostamisega.

2002 — toimus esimene Viie Koo-
li Kohtumise ettevalmistuslaager.

2004 — taasalustati astronoomia-
kursustega Tõraveres.

2005 — alustati matemaatika ja 
füüsika praktika läbiviimist Tartu Üli-
kooli juures.

2007 — alustati üleriigiliste kon-
kursside korraldamisega: „Märka ma-
temaatikat enda ümber“ — õpilaste 
hulgas matemaatika populariseeri-
miseks — ja „Kirjandusraal“ — inter-
netipõhiste õppematerjalide loomi-
seks kirjanduses.

2008 — sõlmiti koostööleping 
Tartu Ülikooliga ja Tallinna Tehnika-
ülikooliga reaal- ja loodusainete aren-
damiseks.

2009 — tähistati esimest korda 
reaalainete süvaõppe aastapäeva.

2012 — Nõo RG oli majandus-
matemaatika kursuse pilootkool, alus-
tas tegevust õpilaste omaalgatuslik 
Arvutiklubi.

2012/2013. õppeaastal oli Nõo 
RG rendipinnal Tartus.

2013 — Nõo RG oli projekti 
„Statistika õpetamine arvuti abil“ pi-
lootkool.

2013 — valmis Nõo RG uus hoo-
nekompleks.

2014:
— neli klassiruumi said Nõo RG 

edendamisse panustanud õpetajate 
järgi nimed: Kalju Aigro — auditoo-
rium, Lembit Tartese matemaatika-
klass, Valdo Väinaste füüsikaklass, 
Harry Keerutaja arvutiklass;

— tänav koolimaja ees hakkas 
kandma Kalju Aigro nime;

— Nõo RG on nanoteaduste pro-
jekti Quantum Spin-Off pilootkool;

— koolil on 3 arvutiklassi 70 töö-
kohaga;

— Nõo RG sai esimese 3D prin-
teri;

— tähistatakse reaalainete süva-
õppe 50 aastapäeva.

Kasutatud Nõo Kooli kauaaegse 
õpetaja Agnes-Asta Marandi koosta-
tud raamatut „Nõo Kool läbi kolme 
sajandi” ja kolleegide meenutusi.

50 aastat reaalainete süvaõpet Nõo koolis koolilood

Nõo kooli 
vilistlaste 

tegemistest

Armunud elusse
Vilistlaste rubriigi tänases loos 

soovib NRG vilistlane 2004. aastast 
Harald Lepisk meie lehelugejatele 
häid mõtteid ja positiivset ellusuh-
tumist kõikvõimalike raskustega toi-
metulekuks. Nimelt oli Harald 4. no-
vembril reaalgümnaasiumis kõikidele 
huvilistele mõeldud regulaarse 
loengusarja külalislektoriks teemal 
„Armunud elusse“. Auditooriumis oli 
kuulajaid viiekümne inimese ringis.

Harald Lepisk on juba tuntud ins-
piratsioonikoolitaja, ettevõtja, filmi-
mees, ENTRUM ettevõtlusprogram-
mi päevajuht. Ta on Inspiratsiooni, 
Lugudevestja, Kireleidja rakenduse 
looja.

Tema koolitustelt on inimesed 
saanud palju mõtteainet ja nende  
õhkkond on alati olnud laetud ener-
giaga ja noorusliku säraga. Ta on esi-
nenud nii Eestis kui ka paljudes välis-
riikides.

Leheloo kaudu esitab Harald  
Lepisk oma lühikokkuvõtte seminari-
loengust. Need mõtted on aga vaiel-
damatult innustuseks meile kõigile. 

(NVL)

vastu. Ja selline 
hetk võib tulla 
sellele vaimu-
likule ootama-
tult. Inimene on 
ju nõrk olevus!

Kas Issanda 
nimel tuleb mõ- 
ni prohvet, kes 
kuulutab rahva-
le Jumala tahet? Prohvetitest räägi-
takse Vanas Testamendis tõepoolest 
kui inimestest, kellel on Jumala enda 
volitused. Kuid Jeesus ütleb isegi Risti-
ja Johannese, Jeesuse tuleku ettekuu-
lutaja kohta Mt 11:11: „Tõesti, ma 
ütlen teile, naisest sündinute seast ei 
ole tõusnud suuremat Ristija Johan-
nesest, aga väikseim taevariigis on 
suurem temast.“ Sellega tahab Jeesus 
öelda, et Ristija Johannes on küll suur 
inimene, kuid ikkagi ainult inimene.

Issanda nimel saab vägevaid te-
gusid teha. Seda kinnitavad kasvõi 
Uue Testamendi Apostlite tegude raa-
mat või usklike inimeste suured teod 
kirikuloos. Issanda nimel saab vandu-
da. Seda on ikka võetud inimese usal-
dusväärsuse suurima garantiina.

Kuid tulla saab Issanda nimel 
ainult üks, Tema, kes suudab saja-

protsendiliselt teha seda, mida Jumal 
on tal käskinud teha: lunastada inim-
kond. Jeesust ei viinud eksiteele ei 
tema inimlike vastaste riukad ega isegi 
kuradi enda kiusamine. Seda seetõttu, 
et Jeesus oli Jumala juurest pärit ini-
mene. Temas ei olnud pattu, mille 
pärast nurjuvad ka kõige paremate, 
tugevamate, suuremate ja uskliku-
mate inimeste parimad kavatsused.

Neid, kes ütlevad, et nad tulevad 
Issanda nimel, on siiski palju. Jeesus 
ütleb ju Markuse evageeliumi 13 pea-
tüki 6. salmis: „Paljud tulevad minu 
nimel, öeldes: „Mina olengi see!“ ja 
eksitavad paljusid.“ Paljud inimesed 
tulevad Issand Jeesuse Kristuse nimel 
ja teevad seejuures hirmsaid tegusid. 
Kuid neile saab vastu astuda kindla 
veendumusega: Issanda nimel saab 
tulla ainult üks inimene.

Ja tema on juba ammu tulnud. 
Jumalinimene Jeesus Kristus sündis 
Petlemma loomalaudas üle kahe tu-
hande aasta tagasi. Tema tuli Issanda 
nimel ja tegi inimeste heaks seda, 
mida soovis Jumal, Tema saatja —  
ohverdas iseenda kõigi inimeste pat-
tude eest.

Kuidas on siis võimalik, et see 
patune inimsugu tundis kord Jeruusa-

lemma Kuldvärava juures ära Tema, 
kelle Issand enda nimel saatis? Sel-
lele küsimusele saab vastata ainult 
nii: selle arusaamise andis Jumal 
neile inimestele Pühas Vaimus. See, 
et inimesed on ära tundnud Õnnis- 
tegija, et Tema tundsid ära Ta vane-
mad Maarja ja Joosep, lambakarjased 
Petlemma väljal ja kolm hommikumaa 
kuningat ning pärast neid ka teie, kes 
usute Jeesusesse Kristusesse, on suur 
Jumala arm!

Nõnda on suur Jumala arm ka 
see, et ka Sina, armas Nõo valla rah- 
vas, võid rõõmustada kord jälle jõu-
lupühadest, mil sündis maailma Tema, 
kes tuli Issanda nimel. Ja kes tuleb 
kord jälle tagasi, et välja selgitada, kes 
on seda suurt imet uskunud. Oh olek-
sime ka meie nende hulgas!

Õnnistatud jõulupühi Issanda 
aastal 2014, armas Nõo valla rahvas!

Kui pimedavõitu päevadest ja sombusest ilmast kipub vaim väsima, 
siis on hea taasavastada moodusi õnne leidmiseks iseenda seest. Siin on 
mõned võimalused enda sisemise õnnetunde äratamiseks.

Pea tänulikkuse päevikut
Kirjuta õhtuti üles asjad, mille üle tänulik oled — mis läks päeval hästi, 

mis Sind rõõmustas, mida enda kohta õppisid. See aitab märgata enda elus 
rohkem seda, mida tahad tegelikult kogeda. 

Naudi unistamist
Kiika oma lapsepõlveunistusi ja fantaseeri, mida tahaksid veel elus 

proovida, avastada ja juurde õppida. Võta aega, et teha rohkem seda, mida 
armastad.

Ole iseenda tujutõstja — käitu õnnelikumalt
Uuringud on näidanud, et ka väikesed asjad võivad tõsta õnnetunnet. 

Näiteks naeratamine, sirgema kehaasendi võtmine ja krapsakamalt kõndi-
mine. Kasuta rohkem positiivse laenguga sõnu: armastan, naudin, huvitab, 
meeldib. Kanna rõõmsamat värvi riideid.

Ja kui elu viskab teele probleeme, siis käsitle neid kui „huvitavaid olu- 
kordi“. Enda vaimne tervis on esmatähtis — elad kauem ja lisaks kõigele on  
endal ka lõbusam. Avasta veel moodusi oma õnnetunde ja loovuse ärgita-
miseks: www.inspiratsioon.ee

Harald Lepisk: “Parimad asjad toimu-
vad väljaspool kooli, aga head asjad 
saavad koolist alguse.”

ÜLLE JuuRIK
Nõo RG 

matemaatika-
õpetaja
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jõulujutt

Nõo Vana Tantsu Klubi 
tähistas 15. aastapäeva

Nõo Vana Tantsu Klubi ja juhendaja Made-Heljo Ruul VTK 15. sünnipäeval 
Nõo kultuurimajas. Foto: MILVI PENSA

persoon
Tänases portreeloos kutsun teid 

sisenema teadlaste maailma, täpse-
malt öeldes kosmoseuurijate iga-
päevategemistesse. Selle valdkonna 
meestesse-naistesse oleme harju-
nud suhtuma suurema respektiga kui 
lihtlabasemate elukutsete esinda-
jatesse. Kosmoseteadus — see on 
paljuski abstraktne ja hoomamatu, 
meie ajal aga suurim täppisteadus. 
Teadlased, kes on ennast pühenda-
nud inimeste teenimisele kosmose 
saladuste avastamisel, on kindlasti 
väga suure sisemise põlemisega ja 
ka keskmisest kõrgema intellekti-
potentsiaaliga.

Meie populaarsel Tõravere-mäel 
observatooriumis on teadusõhk-
kond iseenesest mõistetav töökesk-
kond. Kabinettide vaikuses sünnivad 
läbi paljude arvutuste ja uurimiste 
erinevad ideed, mida laboratooriu-
mides edasi katsetatakse ja üldis-
tatakse ning seejärel ka praktikasse 
rakendatakse.

Tõravere observatooriumi võib  
vaieldamatult nimetada Eesti kos-
moseuurimise kantsiks, seda tänu 
tema väga staažikale ja autoriteet-
sele teadlaste kollektiivile.

Astrofüüsik Tõnu Viik on Tõra-
vere observatooriumis töötanud 
juba viiskümmend aastat, kuid huvi 
oma lemmikteema — kiirguslevi — 
vastu püsib endiselt. Kindlasti on 
teadlasel aga oma töös olnud oi-kui-
palju teisigi väljakutseid.

Detsembri esimeses pooles tä-
histas Tõnu Viik oma 75. sünnipäeva. 
Palju õnne ka vallalehe poolt!

Lapsepõlvemälestused
kalurikülast
Meie kohtumine leidis aset Tõnu 

Viigi hubases kabinetis observatoo-
riumi kolmandal korrusel. Teadlase 
ülelauanaaber Indrek Vurm on juba 
pikemat aega välislähetuses Ameeri-
kas. Tõnu Viik rääkis lugupidamisega 
oma kolleegist kui noorest perspek-
tiivikast teadlasest.

Ajasin Tõnu Viigi südamest naer-
ma, kui kuulutasin, et täheinimesed 
tekitavad tavainimestes ebamuga-
vustunnet — kuidas nii tarkadega 
küll lävida?

„Me oleme täiesti tavalised ini-
mesed, mina ka! Pärit olen ma liht-
sast perest Põhja-Eestist Rohunee- 
me rannakülast. Minu isa Ferdinand-
Leopold oli eluaegne kalur, ema 
Hilda-Maria oli kodune, aga ka tema 
käis sageli isaga merel kaasas. Meie 
peres oli viis last: Arnold, Johanna, 
Helmi, Salme, Tõnu. Praeguseks on 
elus veel õde Salme.

Juba poisikesest peale tassisin 
ka mina võrke ja ahtasin neid (panin 
nagidele kuivama). Suvehommikuti 
tuli juba kell neli randa minna, et isa 
saaks kalalasti võrkudest vabastada.

Tööd olen teinud lapsest saati. 
Meil olid loomad omaperetarbeks 
ja üks hektar maad. Isa niitis käsitsi 
heina maha, minu ülesandeks oli 
kaared laiali lüüa, tihti tuli tihe hein 
sülega laiali soputada. 14-aastaselt 
sain isalt ülesande ise niitma hakata. 
Olen oma elus vast viiskümmend 
aastat heina teinud.

Ka mäletan või tegemist. See 
koore väntamine oli igavene nuht-
lus!

Praeguseks on vanematekodu 
maatasa. Kontakt aga kalli paigaga 
on olemas, sest lähedal asub õde 
Helmi tütre Hille kodu, kuhu ikka 
satume.

Oma esimese 7-klassilise hari-
duse sain Viimsi koolis, mul olid seal 
väga head hinded. Edasi õppisin Tal-
linna 2. Keskkoolis, elasin tookord 
onu (ema venna) juures. Mäletan, 
et ükskord pidin matemaatikas pea- 
aegu „kahe“ saama. See ehmatas 
mind väga ja ma hakkasin väga tõ-
siselt tundideks ette valmistuma, 
jõudsin mõne programmi isegi ette 
vastata. Kooli lõpetamisel olin küp-
suseksamitest matemaatikas ja füü-
sikas vabastatud, sest olin edukalt 
esinenud olümpiaadil.

Olen tänulik oma õpetajatele, 
kes minusse uskusid ja ütlesid: „Lase 
edasi, poiss!“ 

Füüsika ja matemaatika on mulle 
alati meeldinud, see mõjutas mind 

kindlasti edasiste õpingute valimisel. 
Astusin Tartu Ülikooli 1958. aastal.

Kodune rahaline seis oli ka veidi 
paremaks saanud, sest kalurite elu 
läks tänu nelja kalurikolhoosi ühi-
nemisele Kirovi kalurikolhoosiks 
ülesmäge. Lisaks minu stipendiumi-
dele oli vanemate toetus väga tänu-
väärne.

Esimene sputnik 
määras elutee
Võib öelda, et minu elutee 

määras esimene NSVL sputnik (or-
biidile saadetud 4. oktoobril 1957)! 
Toona oli see suur saavutus. Aastatel 
1958–59 olin ka mina selles rektori 
poolt määratud üliõpilaste vaatlus-
grupis, kes jälgisid Tähetornis sput-
nikute liikumist. Meie ülesanne 
oli määrata sputnike koordinaate. 
Moskva maksis nende positsioneeri-
mistööde eest ülikoolile, üliõpilased 
teenisid nii mõnelgi kuul lausa teise 
stipendiumi kõrvalt.

Kuuekümnendate aastate algu-
ses hakkas Jaan Einasto, kes oli tollal 
Lunoidi (Sputnikujaama) jaama ju-
hataja, mind keelitama, et tulgu ma 
astronoomiks. Olin temaga tutvunud 
juba ülikooli esimese kursuse aegu. 
Ülikooli lõpetasingi astronoomina. 
Jaan Einasto õhutusel asusin 1963. 
aastal ka observatooriumis tööle, al-
guses insenerina.

Minu elus on olnud palju vastu-
tamist. Aga ma pole eriti muretse-
nud: olen iseendale öelnud — küll 
ma hakkama saan.

Olin neli korda väljas toonase 
Nõukogude Liidu Teaduste Akadee-
mia juures asunud Näituste Nõu-
kogu korraldatud kosmosealaste näi-
tustega Indias (1976), Los Angelesis 
(1977), Kopenhaagenis (1978), Aus-
traalias (1984–85), seda kui näituse 
direktor.

1985. aasta juulist oli mul au 
asuda observatooriumi juhtima.

Et tegu oli väljakujunenud asu-
tusega ja kõikidel meestel olid oma 
uurimissuunad valitud ning nendes 
oldi edukad, siis ei olnud mul vaja-
dust suuri ümberkorraldusi teha.

Üheks tolle perioodi suurimaks 
teoks tuleb pidada üleminekut suur-
telt arvutitelt lauaarvutitele.

Meie instituut oli tollal „mäe“ 
suurim tööandja, aga ka hoonete 
valdaja jne. Seetõttu tuli lahendada 
ka kõikvõimalikke olme- ja haldus-
muresid.

90ndate raske algus jättis valusa 
jälje. Moskva enam raha ei andnud, 
aga Eesti andis väga vähe. Koonda-
miste tõttu kahanes meie töötajate 
arv oluliselt.

Kahjuks on nüüd, kakskümmend 
aastat hiljem, kujunemas sama 
seis. Mitu korda peab seda õnnetut 
teadust lüpsma?“ (pahameelega)

Observatooriumi direktor oli 
Tõnu Viik 14 aastat (1985–1999), 
aastatel 1999–2005 töötas teadus-
direktorina. Alates 2005. aastast 
töötab ta teoreetilise astrofüüsika 
töörühma vanemteadurina. Tõnu 
Viik on füüsika- ja matemaatikakan-
didaat (TÜ, 1970) ja astronoomia-
doktor (TÜ, 1991).

Olulise teadustöö panuse eest 
kosmose uurimise alal tunnustati 
Tõnu Viiki 2000. aastal Valgetähe III 
klassi teenetemärgiga.

Mees unistab eluaeg
merest!
Töömured ja -rõõmud käivad 

ikka käsikäes, aga oma suurimaks 
rikkuseks peab asjaosaline ise oma 
peret, ilma milleta poleks ei saavu-
tusi ega tasakaalu.

Abikaasa Mallega, kes on pärit 
Märjamaalt, tähistas ta eelmisel su-
vel 45. pulma-aastapäeva ja selle 
auks võeti ette tore Lätimaa-ring-
reis.

Malle on elukutselt magistri-
kraadiga biokeemik, kes varem on 
töötanud ZBI-s nii putukate külma-
kindluse kui rannikumere uurimisel 
ja kes praegu töötab nii Tartu Ülikoo-
lis kui Eesti Maaülikoolis vee uurijana 
ja selle kvaliteedi määrajana. Malle 
on osalenud ekspeditsioonidel uuri-
mislaevaga Arnold Veimer.

Astrofüüsik Tõnu Viik on Tõravere observatooriumis töötanud juba viisküm-
mend aastat. Detsembri esimeses pooles tähistas ta oma 75. sünnipäeva. 
Palju õnne! Foto: MILVI PENSA

Tõnul ja Mallel on 2 poega ja 
tütar ning veel 7 lapselast. Poeg 
Kalle (45) elab perega Pärnus ja 
töötab Sütevaka Humanitaargüm-
naasiumis eesti keele õpetajana. 
Ettevõtjast poeg Heino (43) pere 
elab Tallinna külje all Uuesalu uus-
rajoonis. Perearstist tütar Maria (33) 
pere elab Keilas.

Vanaisa Tõnu töölaual toretseb 
raamitud pilt, kus tütar Maria särab 
oma kahe tütretirtsuga.

„Õudsalt toredad tüdrukud!“ on 
vanaisa üliõnnelik.

„Inimkond ajab taga igavest elu. 
Aga me ju olemegi igavesed — oma 
laste kaudu.

Olen väga rahul, et meie las-
test on kasvanud tublid ja töökad 
inimesed. Ja kindlasti on siin suurem 
panus olnud minu kaasal, kes mi-
nust rohkem on laste ligi toimeta-
nud, kuna tööülesannete tõttu pidin 
sageli kodust eemal viibima.

Võib-olla nüüd, vanemas eas, on 
hakanud minu kui teadlase loovus 
veidi tuhmuma. Minu huvid on nih-
kunud ning olen hakanud huvi tund-
ma suurte teadlaste saatuste, nende 
elulugude vastu. Viimasel perioodil 
olen kirja pannud 16 erineva tead-
lase elulood ja süvenenud nende 
inimlikku taustamaailma. 

Peretraditsioone oleme pere-
ringis püüdnud alati elus hoida. 
Viimastel aastatel oleme palju koos 
abikaasa ja heade sõpradega lõu-
nas puhkamas käinud. Malle lem-
mikhobiks on aiapidamine ja ta 
võib varakevadest hilissügiseni aias 
toimetada, aga eks minagi nokitsen 
seal kõrval. Vahel istun jälle jalgratta 
selga ja sõidan — näiteks läbi Nõo! 
Kui õhtuti televiisori ees puhkame, 
siis meie 13aastane kass suvatseb 
minu rinnal peesitada.

Minu peamine hobi on aga vee 
peal olemine, olgu see siis meri, järv 
või jõgi. Eriti meri! Ilma selleta jääb 
midagi väga olulist puudu.

Olen ikka öelnud, et Tõravere on 
absoluutselt parim koht elamiseks, 
oleks veel meri ka olemas!

Meil on poistega tore tradit-
sioon kujunenud, seda juba üheksa 
aastat järjepanu. Me oleme seilanud 
kummipaatidega paljudel Eestimaa 
jõgedel. Need reisid on tavaliselt ol-
nud 2-päevased ja ööbimisega. Sel- 
listele lõkkeõhtutele poegade seltsis, 
kus on räägitud mehejutte, pole vas-
tukaaluks midagi rohkemat juurde 
pakkuda!

Olulised saavutused 
pikas teadusstöös
Tõnu Viigi teadlasekarjäär on 

vaieldamatult olnud väärikas ja saa- 
vutusterohke. Eelkõige on ta panus-
tanud kiirguslevi uurimisvaldkon-
nas, tema doktoritöö rajaneb sellel 
teemal.

Ta on avaldanud palju teadus-
artikleid ja esinenud korduvalt eri-
nevatel rahvusvahelistel teaduskon-
verentsidel ja foorumitel. Tema 
teadusorganisatsiooniline ja admi-
nistratsiooniline tegevus on olnud 
väga aktiivne: Eesti Astronoomia 
Seltsi esimees, Eesti Füüsikaseltsi 
liige, Euroopa Astronoomiaseltsi 
asutajaliige, Rahvusvahelise Astro-
noomialiidu liige, sellest 2000–2006 

aktiivset tegevust finants-alamko-
misjoni liikmena.

Mõnda oma tööalastest saavu-
tustest meenutab ta eredamalt.

„Koos oma kursusekaaslase Enn 
Realoga olin ma selles komisjonis, 
mis pani kokku Eesti Kiirgusseaduse. 
Tegime sellest 35 või 36 versiooni, 
enne kui riigikogu seaduse vastu võt-
tis. Sellega seoses sai palju mööda 
Euroopat käidud: Rootsis, Tšehhis, 
Rumeenias, Šveitsis.

Kuus aastat olin ma Eesti Me-
teoroloogia ja Hüdroloogia Insti-
tuudi (nüüdne Riigi Ilmateenistus) 
peadirektori nõunik. Nõunikuna olin 
ma abiks Eesti esindamisel igasu-
gustel foorumitel, aga samuti Eesti 
saamisel Euroopa Meteoroloogiliste 
Satelliitide Organisatsiooni ning  
Euroopa Keskpika Ilmaennustuse 
Keskuse liikmeks. Ka selle töö raames 
sai palju ringi liikuda: Inglismaa, Iiri-
maa, Saksamaa, Horvaatia, Soome.“

Aastatel 2004–2011 võttis ta 
osa Struve meridiaani kaare koos-
olekutest ja esines ettekannetega 
(Moldova, Soome, Rootsi, Norra, 
Läti, Leedu, Eesti). Selle tulemusena 
võeti Struve kaar 2005. aastal Maa-
ilmapärandi nimekirja.

Lisaks kitsamalt teadusalasele 
tööle on Tõnu Viik olnud tegev ka 
paljudes populaarsetes ühingutes 
ja organisatsioonides. Kolm aastat 
oli ta Akadeemilise Balti-Saksa kul-
tuuriseltsi esimees. 2014. aastal va-
liti ta Eesti Loodusuurijate Seltsi 111. 
auliikmeks. Aastatel 2008–2014 oli 
ta selle seltsi president, praegu jät-
kab asepresidendina. Seltsi liige on 
Tõnu Viik olnud juba 1972. aastast.

Jätkuvalt erinevad 
väljakutsed
Tõnu Viigi igapäevatöö on 

praegu põhiliselt igasugune toime-
tustöö. 2014. ilmus tema juhtimisel 
toimetatud mahukas kogumik „Tartu 
Observatoorium Tõraveres“.

„Teist aastat panen ma kokku 
Tähetorni kalendrit. Oma aja võtab 
üliõpilastele matemaatilise füüsika 
võrrandite loengute ja kontrolltööde 
ettevalmistamine, kuigi loen neile 
juba viiendat aastat. Aeg-ajalt tuleb 
ka erinevaid retsensioone kirjutada.

Oma põhiteema — kiirguslevi-
probleemidega — puutun vähem 
kokku, kuigi meelest ei ole nad läi-
nud ja huvi on jätkuv.“

On vana tõde see, et igaüks on 
oma õnne sepp.

„See asi, mida teed, peab ikka 
meeldima. Kui sa mõnda käru üles-
mäge lükkad, siis mõni käru võib ikka 
väga vaevaliselt minna. Teine liigub 
jälle väga kergelt, nagu muuseas,“ 
võtab Tõnu Viik ise oma loo piltli-
kult kokku. Temal on olnud õnne 
tegelda asjadega, mis teda tõeliselt 
on vaimustanud ja innustanud. Tänu 
sellele on ta oma optimismi ja elu-
jõudu kiiranud ka oma lähedastele 
ja töökaaslastele, kellele ta pikkade 
aastate jooksul on kujunenud väärt 
kaaslaseks ja arvestatavaks partne-
riks.

Palju tervist ja vaimujõudu Tõnu 
Viigile veel paljudeks aasteks!

MILVI PENSA

Taevateadlane, kes saab jõudu merest

29. novembri õhtupoolikul olid kultuurimaja saali kogunenud rahva-
tantsusõbrad lähemalt ja kaugemalt, et koos tähistada meie populaarse 
rahvatantsukollektiivi Vana Tantsu Klubi 15. aastapäeva.

Asjaosalised olid saali ees üles rivistunud ja šampanjaklaase kokku 
lüües said kõik õnnitlejad igale tantsijale oma soovi lausuda.

Edasi järgnes tõeline tantsupidu. Klubi enda kaheksa tantsupaari 
Heljo-Made Ruuli juhendamisel astusid rahva ette küll kaunite eesti rah-
vatantsudega, küll pidulike ballitantsudega uhkete ballikleitide voogavas 
ilus või siis jälle temperamentsete mustlas- ja tangotantsudega. VTK tant-
supaaride liikumist ja hingestatud kaasaelamist tänas publik iga esinemis-
numbri järel tulise aplausiga. Nad on seda ka väärt, sest tantsuoskused 
on aasta aasta järel üha paremaks läinud ja tantsijate enesekindlus ja 
väljendusjõud on tõusnud. VTK näol on kindlasti tegu meie valla ühe esin-
dustaidluskollektiiviga, keda heal meelel nähakse esinemas meie valla 
üritustel. VTK-d on aga sageli esinema kutsutud ka mujale Eestis ja isegi 
paarist Europeade`ist on osa võetud.

Et sünnipäevalapsed saaksid vahepeal hinge tõmmata, astusid üles 
teisedki tantsurühmad. Kanepist oli saabunud seltskonnatantsurühm 
Pärispidi, kes õhtu teises pooles ka kogu rahvale kaks tantsu selgeks 
õpetas. Tallinnast oli külas VTK sõprusrühm Kandali (juhendaja Valdo Re-
bane), kes vaimustas kogu saali oma tõelise rahvatantsutemperamendi ja 
liikumisoskusega. Tantsutervituse tõid veel Madelini noorikud ja kohalik 
seto lauluansambel Ilolang Maria Noormetsa eesleelotamisel soovis VTK-
le jätkuvat tantsulusti.

Üllatuskülaline Martin võttis lõõtspillil tuurid üles ja rahvas sai jalga 
keerutada. Ja lapsedki võisid tantsupõrandal koos emade-vanaemade-
vanaisadega Kaera-Jaani karata.

Üleüldist tantsulusti aitas üleval hoida meie sagedane pidude külaline 
Väägvere külakapell.

Tervitusi ja tänukirju tõid Tartu maavanem Reno Laidre ja vallavanem 
Rain Sangernebo.

VTK-poolsed tänukirjad olid mõeldud kõikidele sõpruskollektiividele 
ja koostööpartneritele ning toetajatele.

VTK-lased eesotsas Anne ja Väino Illinguga olid CD-le pannud ka tant-
surühma pikaajalise tegevuse ülevaate ja veel trükisooja plaadi said kingi-
tuseks kultuurimaja juhataja Viivi Kütt ja ka maavanem.

Suure tantsimise peale läks kõht kindlasti tühjaks. Peokorraldajad olid 
seda ette näinud ja meestantsijad, põlled ees, pakkusid saali ees kõikidele 
kosutuseks mulgiputru. Lisaks maiustati veel kringli ja kohviga.

Pidu ise lõppes vast enne keskööd.
On tore, et meie kaheksa väga kokkuhoidva ja sõbraliku abielupaari 

ühisest rahvatantsuhuvist on välja kasvanud tõsine kultuurikollektiiv, kes 
hingab ühises tegevushoos ja -lustis. VTK-liikmed tunnevad siirast koos-
tegemise rõõmu, seda nii tantsupõrandal kui mujal koos veedetud üri-
tustel olles.

Jätkuvat tantsurõõmu teile — Anne ja Väino Illing, Leida ja Ülo Kivi-
rand, Vaike ja Ain Jürisalu, Ursula ja Julius Viks, Liia ja Ants Prüüs, Sirje ja 
Raivo Uibopuu, Signe ja Tiit Ustav, Helju Sarapuu ja Tõnu Mustjõgi!

MILVI PENSA

Ma armastan väga jõule ning 
ma loodan, et teised samuti. Jõu-
lud on üks meie pere kõige suurem 
rõõm. Me kaunistame tube, kuu-

Minu jõulud

lame muusikat ja räägime vahvaid lugusid. Samuti meeldib meile teha 
piparkooke, mis on paksult kaetud glasuuriga või väga ilusa mustriga. 
Osad ema tehtud piparkoogid on nii ilusad, et ei raatsi isegi ära süüa. Jõu-
lukinke saame muidugi ka: osad neist on väikesed, osad suured, osad vah-
vad ja naljakad, aga osad on tavalised, näiteks sokid või sussid. Minu kõige 
suurem soov on saada endale teleskoop, millega vaadata taevast.

Detsembris olen ma kodus veidi viisakam kui tavaliselt, sest ega kom-
midest ma ära küll ei ütle. Ma väga armastan ka teistele kommi kinkida, 
sest on hea tunne, kui oled kellelegi rõõmu valmistanud.

Soovitan ka teistel teha samamoodi, sest tulevikus on hea meelde 
tuletada, et tegid kellegi rõõmsaks.

BIRGIT VÕSAR
5.b kl

kultuurisündmus
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JAANuARIKuu  
SüNNIPäEVAlAPSEd

Aino-Johanna Koger 13.01  90
Erna Koger  18.01  90
Aino Sonne  28.01  89
leida Sepp  18.01  88
linda Illing  23.01  85
Jevgenia lestsepp  01.01  83
Henno laupa  24.01  83
Enn Margus  01.01  82
Vladimir Kram  24.01  82
Made-Heljo Ruul  07.01  81
Mati Tamm  09.01  80
Juhannes Alavere  27.01  79
Elviina Alavere  12.01  78
Elmet Mällo  02.01  77
Endla Paljak  03.01  77
Maire-Mai linde  19.01  77
Tiiu Tammur  25.01  75
Heli Voika  28.01  75
Mare Senka  30.01  74
Yury Protsenko  01.01  73
Valeri Sarapson  01.01  73
Tiiu Raja  07.01  73
Aili Pruunus  14.01  73
Olavi Kärner  22.01  73
Reet Käggo  23.01  73
Asta Randmaa  28.01  73
Mare-lee Hamer  20.01  72
Mall Tolmats  20.01  72
Kalju Kruus  29.01  72
Aivo luikoja  03.01  71
Rein Seppa  15.01  71
Malle lääne  16.01  71
Margus Sisask  22.01  71
Peeter õsso  24.01  71
Helju Henno  25.01  71
Maret Kriisa  25.01  71
Tõnu Tiits  04.01  70
Märt Täht  26.01  70

NÕO HAMBARAVI
• Hammaste ravi, proteesimine, igemeravi, kirurgia.
• Lastele kuni 19a hammaste ravi tasuta.
• Täiskasvanutele soodustused kliendikaardiga nii ravi- kui 
    proteesitöödelt.
• Pensionäridele (k.a töövõimetuspensionärid) haigekassa 
    soodustus 255,65 € proteesitöödelt.
• Vanadus- või töövõimetuspensionäridele hambaravi hüvitus
    19,18 € aastas.
• Rasedatele ja alla 1a lapsega emadele  haigekassa soodustus
    28,77 €.

Oleme avatud E–R 9.00–17.00
dr KAuTS, dr TuLL

Voika 23 (vallamajas), Nõo, tel 745 5616
Oleme avatud ka Tartus Uus 13c-64, tel 740 3355.

TV ja SAT-TV  ANTENNIDE MÜÜK  ja PAIGALDuS. 
DIGIBOxide MÜÜK,  PAIgALDUS ja REMONT.

Tel 5666 3185.

MTÜ Nõgiaru Külaselts alustas 
taas tegevust üldkoosolekuga 22. jaa- 
nuaril 2014. aastal. Kokku kuulub 
külaseltsi 22 liiget. Üldkoosolekul, 
millest võttis osa 17 külaseltsi liiget, 
kõneldi uutest eesmärkidest, arutati 
küla olulisemaid murekohti, kohendati 
põhikirja ning valiti uus juhatus. Üld-
koosoleku otsuse tulemusena kuulu-
vad juhatusse järgmised isikud: Sirje 
Šults, Zoja Udaltsova, Kristel Hüdsi, 
Kaili Šults ja Rein Drenkhan. Külaseltsi 
juhatusega saab ühendust e-kirja aad-
ressil nogiarukyla@gmail.com või 
kristelhudsi@gmail.com.

Eesmärke sättisime enestele pal-
ju, kuid ausalt tunnistades ei suut-
nud kõike ära teha, vaid alustasime 
rahulikult. Seda muidugi seetõttu, et 
mittetulundusühingus tegutsemine 
on puhtalt vabatahtlik ja vabal ajal 
tehtav tegevus — me mõistame, et 
Nõgiarust saab parim koht elamiseks 
vaid siis, kui sealsed elanikud sellele 
ise tugevalt kaasa aitavad. Muide, 
see sõnum on suunatud kogu Nõgiaru 
rahvale eesmärgiga, et kõiki asju ei 
lahenda külaseltsi juhatus, vaid kogu 
külarahva abikäed ja initsiatiiv on va-
jalikud.

2014. aastat kokkuvõtvalt tehti 
Nõgiaru Külaseltsi rohkemal või vähe-
mal eestvedamisel järgmist:

1. Koristustalgud Nõgiarus toi-
musid 03. mail 2014, mille käigus 

koristati palliplats (vt lisatud foto) ja 
Nõgiaru park. Viimane valmistati ette 
pidevaks hoolduseks ja niitmiseks.

2. Lastekaitsepäev Nõgiarus toi-
mus 31. mail 2014. Mõte oli kutsuda 
isad ja emad lastega mängima, et üks 
päevgi rahulikult võtta. Seda päeva jäi 
meenutama Nõgiaru parki istutatud 
tammepuu. Üritust toetas Nõo vald.

3. Nõgiaru park sai tänavu suvel 
hooldatud üle pika aja selliselt, et seda 
oli kohe ime kaeda. Pargi hooldamine 
tehti Nõo valla toel ja Zoja järjekindlal 
eestvedamisel. Loodetavasti see tege-
vus jääb kestma edaspidigi ja pargis 
jalutamist pole vaja „nautida“ rinnuni 
heinast.

4. Tänavused Nõo valla külamän-
gud võitis Nõgiaru küla, mis ühtlasi 
tähendab järgmiste külamängude 
korraldamist. Järgmised külamängud 
toimuvad 08. augustil 2015. aastal 
Nõgiarus. Mängude korraldamine on 
käimas ja selles osas ootame külaseltsi 
liikmete abi, aga ka igasugune toetus 
mujalt on teretulnud. Palun sel teemal 
võtta ühendust külaseltsi juhatusega 
aadressil nogiarukyla@gmail.com.

5. Mõeldes Nõgiaru saunale, 
siis selle tarvis saeti juba hunnik küt-
tepuid. Aga seal jagub veel tööd kül-
laga, seega abijõud on igati oodatud.

6. Elektrilevi oleme pinninud jär-
jepidevalt, küll heaga ja siis kurjaga. 
Nende puhul aitab vaid üks: kuuma 
rauda tuleb kolkida seni, kuni see 

külaseltside tegemisiNõgiaru Külaselts 
on tuhast tõusnud

Koristustalgud Nõgiarus 03. mail 2014. Foto: KrIStEL HüdSI

                                  Nõos on avanud uksed 

                           Anne-Ly Koogikoda
                       (Anikrus OÜ).

                                   Väike pildivalik on kättesaadav Facebookis.
Lisaks tortidele võimalik tellida söödavaid tordipilte.

Magusateks kontaktideks: 
anikrus.ou@gmail.com, tel 5662 7335.

Päevakeskuse jõuluootus
Päevakeskuses oleme jälle reisi-

muljeid kuulanud ja ise ka natuke 
reisinud — nüüd küll vaid selliseid 
lühemaid sõite teinud, kuna päevad 
lühikesed ja mida selle mõne tunni 
jooksul siis ikka näha jõuab. Kuid 
laadal sai taas käidud, SPA-mõnusid 
nauditud ning mitmel korral teatriski, 
nagu see meil sügis-talvisel hooajal 
ikka tavaks on saanud. 

Ühe uue ja põneva teatrimaja 
kohta tahaksingi teile siin soovitusi 
jagada — need, kes seda toredat kohta 
veel avastanud ei ole, kasutage või-
malust ja külastage Karlova teatrimaja, 
mis 1931. aastal legendaarse Tartu ar-
hitekti Arnold Matteuse projekti järgi 
baptistide koguduse palvelaks ehitati. 
Emajõe Suvetater ostis kevadel selle 
maja ära ja avaetendust „Karid ja kõr-
gused“ me seal nüüd vaatamas käi-
simegi. See etendus oli kummardus 
Edgar Valterile tema 85. sünnipäeva 
puhul ning Kaunimate Aastate Ven-
naskonna poolt neile omase empaatia 
ja südamlikkusega esitatud.

Praegugi on saalis veel palvemaja- 
aegsed puust pingid vaatajate jaoks 
alles jäetud. Tõtt öelda veidi kõvavõitu 
need istmed ehk olidki, kuid sobisid 
väga hästi ruumi üldise kujundusega 
ja etendus haaras nii kaasa, et pingid 
nagunii sootuks ununesid. Erilise 
südamlikkusega oli kujundatud ka 
kohvikuruum. Mina küll pole siiani 

veel kusagilt „tasuta lõunat“ saanud. 
Karlova teatris seda võimalust pakuti, 
kohvilaud oli kaetud sedasi, et igaüks 
võis ise endale kohvi (ja isegi veini) 
valada ja sinna kõrvale koogitüki võtta 
ning vastavalt oma sisetundele ava-
tud sahtlisse raha jätta. See polnud 
kohustuslik, kuid kuulus hea tooni 
juurde, ja usun, et enamik inimesi nii 
tegidki. Sisutus oli vanu aegu meenu- 
tav, romantiline ja kodune. Seega — 
minge teie ka Karlova teatrimaja 
uudistama  ja hea õnne korral saate 
ehk isegi veel pileti lisaetendusele 
Kaunimate Aastate Vennaskonna jõu-
lukontserdile.

Kui juba jutt hoonete peale läks, 
siis ka Tartu renoveeritud vaksali-
hoone väärib kindlasti vaatamist. 
Jõudsime selles värskelt renoveeritud 
aastail 1875–1877 ehitatud jaama-
hooneski enne etendust ära käia ja 
nii mõnelegi meist, kes omal ajal tihti 
rongiga sõitsid, pakkus see nostalgilist 
äratundmisrõõmu. Taastamistööd on 
tehtud väga maitsekalt ja linn võib 
nüüd lõpuks ometi oma vaksalihoone 
üle uhkust tunda.

Tartu linnas on tegelikult palju 
väärikaid kauneid ehitisi, mille arhitek-
tuuri ja ajalooga oleme nõuks võtnud 
lähemalt tutvuda. Käisime ka Eesti Üli-
õpilaste Seltsi majas, mis 1902. aastal 
valmis sai ja mille arhitektiks oli Georg 
Hellat. Hoonet loetakse eesti rahvus-

päevakeskuses

Päevakeskuse rahvas Tartu vaksalihoone trepil. Foto: KAI tOOM

liku arhitektuuri esimeseks esindajaks 
ning 1920. aastal sõlmiti selles majas 
Soome Vabariigi ja Nõukogude Vene-
maa vahel rahuleping. Maja oli nõu-
kogude ajal kasutusel spordikoolina, 
kuid tagastati EÜS-ile 1991. aastal ja 
on põhjalikult ja maitsekalt renoveeri-
tud. Tutvusime ka Tartu Ülikooli pea-
hoone ja seal paikneva kunstimuu-
seumiga ning paanis on selliseid 
avastusretki oma kodulinna huvita-
vatesse hoonetesse ka edaspidi kor-
raldada.

Päevakeskuses arutasime jälle 
terviseteemadel ning kuulasime pro-
viisori praktilisi soovitusi igapäevas-

teks toiminguteks. Tervisest võib ju 
lõputult rääkida, nii nagu ilmastki, 
kuid nüüd on advendiaeg ja keskendu-
gem jõuluootusele. Muudame need 
jõulud oma pere ja sõprade jaoks nii 
ilusaks kui iganes oskame — ilma liigse 
kulla ja karrata, vaid hingesoojuse ja 
südamlikkusega.

Ilusat jõuluaega soovides,

KRISTA 
KVARNSTRÖM
päevakeskuse 

juhataja

Sain hiljaaegu ühe jahmatava 
kirja, aga võib-olla see oli samas silmi 
avav — peab tegema teavitustööd!

Noortekeskusele olid külla tule-
mas Elva noored ja plaanis oli minna 
Rannahalli jalgpalli mängima. Panin 
välja reklaamplakatid, viisin kooli info, 
tegin FB-sse ürituse, kutsusin seal 
noori osalema, rääkisin nendega isik-
likult (no nii palju, kui mulle neid ette 
sattus).

Seejärel tuli mulle kiri küsimusega, 
et kas sündmusest osa saamiseks peab 
noortekas käima või olema kodutütar 
või võib niisama ka tulla?!

Nii igaks juhuks, ennetavalt, et 
võib-olla on kellelgi veel selliseid küsi-
musi tekkinud — on siin n.ö vastused 
korduma kippuvatele küsimustele.

Kellele on noortekeskus mõel-
dud? 

Kõigile noortele vanuses 7–26 
eluaastat. Nooremad kui 7-aastased 
võivad noortekeskust külastada koos 
lapsevanema või vanema õe-vennaga.

Ka lapsevanemad on oodatud 
sisse astuma kohapealsete võimalus-
tega tutvuma. Või teinekord kogu  

perele suunatud tegevustest osa 
võtma — loodetavasti õnnestub uuel 
aastal taas alustada perepäevade tra-
ditsiooniga. 

Mis see noorsootöö üldse on?
Noorsootöö seaduse järgi on 

noorsootöö tingimuste loomine noore 
isiksuse mitmekülgseks arenguks, mis 
võimaldab noortel vaba tahte alusel 
perekonna-, tasemeharidus- ja töö-
väliselt tegutseda.

Noorsootöö korraldamisel lähtu-
takse järgmistest põhimõtetest:

1) noorsootööd tehakse noorte 
jaoks ja koos noortega, kaasates neid 
otsuste tegemisse;

2) tingimuste loomisel teadmiste 
ja oskuste omandamiseks lähtutakse 
noorte vajadustest ja huvidest;

3) noorsootöö põhineb noorte 
osalusel ja vabal tahtel;

4) noorsootöö toetab noorte oma-
algatust;

5) noorsootöös lähtutakse võrdse 
kohtlemise, sallivuse ja partnerluse 
põhimõttest.

Millega noortekeskuses tegelda 
saab?

Võid tulla pärast koolipäeva liht-
salt vaba aega veetma või võtta osa 
mõnest noortekeskuse ja noorte poolt 
korraldatavast sündmusest — toimugu 
see siis noortekeskuse enda ruumides 
või väljaspool seda.

Samuti on Sul võimalus:
— noortekeskuses ise tegevusi 

algatada ja saada selleks igakülgset 
toetust noorsootöötajalt;

— rääkida kaasa noori puuduta-
vatel teemadel ning saada toetust 
oma ideede laiahaardelisemaks käsit-
lemiseks;

— küsida infot Sulle huvi pakku-
vate teemade kohta;

— kasutada arvutit info otsimiseks 
või koolitööde tegemiseks;

— üürida ruume sünnipäeva, 
klassiõhtu, noortesündmuse läbivii-
miseks (täpsem info noorsootöötajalt) 
jne.

Täpsemalt võimalustest ja tu-
levastest sündmustest saab luge-
da noortekeskuse kodulehel:

www.n6onoor.webs.com 

Millal noortekeskus avatud 
on?

Noortekeskus on avatud es-
maspäeviti ja reedeti kell 12–17 
ning teisipäeviti ja neljapäeviti 
kell 14–19. Kolmapäeviti on 
noortekeskus suletud!

Kaunist advendiaega, 

P.S. Talvise koolivaheaja tegevus-
plaani kokkupanemisel on võimalus 
ka sinul sõna sekka öelda! Tule sulle 
sobival ajal noortekeskusesse ja 
täienda oma ideedega koolivaheaja 
kava. 	 Vahvatele ideedele saab 
omalt poolt hääle anda ja enim hääli 
kogunud ideed proovime üheskoos 
ka ellu viia!!!

Kellele on noortekas mõeldud? noortekeskuses

EGLE HäNILANE
noorsootöötaja

pole veel jahtunud. Areng on olnud 
positiivne ning loodame uuel aastal 
näha toimivaid elektriühendusi lõpuks 
ka Nõgiarul. Siis võime ehk öelda, et 
me enam ei elagi jumala poolt maha 
jäetud paigas!

7. Meie suur sõber on muidugi ka 
Maanteeamet, kes leiab, et otsetee 
Nõgiarust Tartu suunal on imehea. 
Meie muidugi seda ei arva ning töö 
käib sellelgi suunal, kuidas ükskord 
jõuda parema ja tolmuvaba teeni.

Mitmed probleemsed küsimused 
Nõgiarus olles ja sinna tulles on ilm-

sed, kuid kokkuvõtet lugedes ehk 
märkasite, et palju on veel teha ja seda 
tehakse täpselt nii kiirelt, nagu selleks 
on tegijaid, toetajaid, kaasaaitajaid.

Erilised tänud kõikidele neile, kes 
on osalenud MTÜ Nõgiaru Külaseltsi 
tegemistes.

Kuidas see meie küla moto nüüd 
oligi? Ah jaa: „Tegija rahvas see Nõgi-
aru rahvas.“

REIN DRENKHAN 
MTÜ Nõgiaru Külaseltsi nimel
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EELK NÕO PÜHA LAuRENTSIuSE
KOGuDuSE TEATED

L, 13. dets kl 14.00    Harfikunstnik Lilian Langsepa 
      luutsinapäeva kontsert kirikus
P, 14. dets kl 11.00    III advendipühapäeva jumalateenistus. 
     Armulaud
P, 14. dets kl 15.00    Nõo kiriku meesansambli advendikontsert 
     Karula kirikus
K, 17. dets kl 18.00   Nõo kiriku meesansambli advendikontsert 
     Nõo kirikus
P, 21. dets kl 11.00    IV advendipühapäeva jumalateenistus. 
    Leeripüha. Armulaud. Esineb Tallinna Peeteli kammerkoor
E, 22. dets kl 18.00    Koguduse jõulupidu kirikus
K, 24. dets kl 16.00    Jõuluõhtu liturgiline jumalateenistus. 
      Laulab koguduse segakoor
N, 25. dets kl 11.00    I jõulupüha jumalateenistus. Armulaud
R, 26. dets kl 11.00    II jõulupüha jumalateenistus
R, 26. dets kl 14.00    Jõulupalvus Nõo hooldekodus. Armulaud. 
      Laulab Nõo kiriku meesansambel
R, 26. dets kl 16.00    Nõo kiriku meesansambli advendikontsert 
        Rannu Püha Martini kirikus
P, 28. dets kl 11.00     Jumalateenistus
K, 31.dets kl 18.00     Vana-aastaõhtu jumalateenistus. Armulaud
K, 31.dets kl 23.30–00.30 Avatud kirik

2015
N, 1. jaan kl 11.00     Uusaasta jumalateenistus. Armulaud
P, 4. jaan kl 11.00     Jumalateenistus. Armulaud
T, 6. jaan kl 18.00     Kolmekuningapäeva jumalateenistus. Armulaud
P, 11. jaan kl 11.00    Jumalateenistus
P, 18. jaan kl 11.00    Jumalateenistus. Armulaud
P, 25. jaan kl 11.00    Jumalateenistus

PIIBLITUND NÕGIARU RAAMATUKOGUS  
kuu viimasel TEISIPÄEVAL kell 15.30 (v.a 30.12.14)
PIIBLITUND ja LAULUTUND MEERI SELTSIMAJAS  

kuu kolmandal KOLMAPÄEVAL kell 12.00
LEERITUNNID igal KOLMAPÄEVAL kell 18.00  

kiriku käärkambris (kuni 21.12.14)
PIIBLITUND LUKE RAAMATUKOGUS  
kuu teisel NELJAPÄEVAL kell 16.00
PIIBLITUND NÕO HOOLDEKODUS  

kuu kolmandal NELJAPÄEVAL kell 16.00 (v.a 18.12.14)
PIIBLITUND KÜLAASEME KÜLAS kuu kolmandal REEDEL kell 12.00

PÜHAPÄEVAKOOL NÕO NOORTEKESKUSES (Voika 23 Nõo) 
igal REEDEL kell 16.00

PÜHAPÄEVAKOOL LUKE KÜLAS (Tamsa tee 4–5 Luke) REEDEL, 
12.12.14, 09.01.15, 23.01.15, 06.02.15 ja 20.02.15 kell 17.00

TAIZÉ-ÕHTU kirikus kuu kolmandal REEDEL kell 19.30

EELK Nõo Püha Laurentsiuse kogudus
Tartu tn 2, 61601 Nõo Tartumaa, reg nr 80210421

A/a EE23 1010 1520 0609 1003 (saaja: EELK Nõo Kogudus)

ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:
A/a EE11 2200 2210 5844 2062 

(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Juhatuse esimees Madis Kanarbik, tel 504 6570
Koguduse õpetaja Mart Jaanson, tel 745 5195 (kantseleis), 

749 3344 (kodus), 5661 1443; e-post mart.jaanson@eelk.ee
Koguduse veebilehekülg www.eelk.ee/noo

Õpetaja kõnetund kiriku käärkambris
kolmapäeval ja reedel kl 9.30–11.30

 

      

                        NÕO PäEVAKESKuSES 
                  18. detsembril kell 17.00
           SÕIDAME JÕuLuKONTSERDILE

22. detsembril kell 13.00
PäEVAKESKuSE JÕuLuPIDu

6. jaanuaril kell 14.00
MuuSIKALINE PäRASTLÕuNA

13. jaanuaril kell 14.00
TEEME KÄSITÖÖD!

20. jaanuaril kell 14.00
MÜÜTIDEST JA MÜTOLOOGIAST

28. jaanuaril kell 18.00
ugala teatri etendus ”MEE HIND”

Rannu Rahvamajas

Tel 745 5134, 5804 9730.

E–R 10–18
L ettetellimisel
Nõo vallamajas

Voika 23 I korrus
7 455 334

– Perejuuksur
– Kosmeetik
– Maniküür
– Pediküür
– Geellakkimine
– Jumestus
– Parafiiniravi kätele
– Depilatsioon
– Kõrva- ja ninaaugu
   tegemine
– Kinkekaardid

Pühademeeleolu loovad:
Nõo Muusikakool * Vara Põhikool * Nõo Põhikool

Kontsert on tasuta, tule kogu perega!

Nõo kirikus 15. detsembril 
kell 18.00

JõulukoNtsert

HEATEGEVuSKONTSERDID NÕO PÜHA LAuRENTSIuSE KIRIKuS
Oodatud on annetused Nõo Püha Laurentsiuse kiriku ja 

kõrvalhoone restaureerimiseks.

Laupäeval, 13. detsembril kl 14.00  LuuTSINAPäEVA KONTSERT
Esineb harfikunstnik Lilian Langsepp. Sissepääs vaba

Kolmapäeval, 17. detsembril kell 18.00

NÕO KIRIKu MEESANSAMBLI ADVENDIKONTSERT
Sissepääs vaba.

teisipäeval, 16. detsembril 
kell 17.30

       Nõo kultuurimajas

Ootame kõiki kuulama!

Nõo Muusikakooli 
jõulukONtsert

Teid kõiki ootavad päkapikud, Jõuluvana ning üllatused.

NÕO NÄITETRUPP hakkab lavale tooma
Carole Greep’i kirjutatud näidendit
“ME OOTASIME TEID PIKISILMI”.

Trupi näitlejad Annika, Andri ja Mikk loodavad leida 
oma seltskonda ühte südikat NAISNäITLEJAT. 

Roll eeldab, et osatäitjal ei oleks vanust palju üle 40. eluaasta.

Kui oled huviline ja tahad rohkem asjast teada, 
helista Kaile — 510 2872.


